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Биыл қаңтар айында Германияның халықаралық қаты
настар және қауіпсіздік институты алғаш рет Қазақстанды 
әлемнің орта державаларының санатына қосты. Сингапурлық
тар өздерін кішкентай ел санайтынын жақсы білемін. Алайда, 
менің ойымша, Сингапурдың қаржылық және экономикалық 
ықпалы, стратегиялық тұрғыдан аса маңызды халықаралық 
теңіз жолдарының тоғысында орналасуы, 2024 жылғы Global 
Firepower есебі бойынша 145 елдің ішінде 30орынға табан тіреуі 
бұл мемлекеттің орны әлдеқайда жоғары екенін көрсе теді. Бұған 
қоса, стратегиялық ойсана мен тиімді дипломатия Син га пурды 
Шығыс пен Батыс арасындағы маңызды көпірге айналдырды.

Біз геосаяси шиеленістен бастап, макроэкономикалық 
қиындықтарға дейінгі және жиілей түскен климаттық апаттар 
секілді қаншама дағдарыспен бетпебет келіп отырмыз. 
Қауіпсіздік архитектурасының іргесі жылдам сөгіліп барады, 
әлемдік державалар арасында бірбіріне сенімсіздік таныту 
үрдісі үдей түсті. Шамасы, Қырғиқабақ соғыстан кейін орна
ған «бейбітшілік несібесі» түгесілуге жақын. Өйткені былтыр 
әлем елдерінің әскери салаға жұмсаған шығындары 2,2 
триллион долларға дейін жетті. Бұл – рекордтық көрсеткіш. 
Демек қаруланудың жаңа бәсекесі басталды. Қанша күш
жігер жұмсалғанына қарамастан, адамзат жаңа әскери қақты
ғыстардың құрбанына айналады. Экстремизм, терроризм, 
кибернетика, ғарыш, жасанды интеллект, климаттың өзгеруі, 
жаппай миграция және эпидемия туындатқан түйткілдер 
жаһан дық қауіпсіздіктің жағдайын одан сайын ушықтыра түсті. 
Алайда Астана мен Сингапур дамып келе жатқан орта держа
валар ретінде мұндай бөліну мен жіктелуге көз жұмып қарай 
алмайды. Қауіпқатер өте зор. Егер шара қабылдамаса, тағы 
бір қырғиқабақ соғыс зобалаңына тап келуіміз әбден мүмкін.

 
Барлық сыртқы серіктестеріміз Астананың қандай ұста

нымда екенін жақсы түсінеді. Сондықтан бізді сенімді әріптес 
санайды. Біз «Жаһандануды жақтайтын Қазақстан» ретінде 
бүкіл әлеммен ашық қарымқатынас жасауды жалғастыра 
береміз. Бұл – біздің еліміздің сыртқы саясаттағы бағдары. 
Тұрақсыздық ұзақ уақытқа созылған жаңа дәуірде тек 
осылай ғана жетістікке жете аламыз. Сол себепті бізге қазіргі 
қалыптасқан ахуалға бейжай қарауға болмайды. Дүние
жүзімен ашық қатынас жасай отырып, біз сыртқы сын
қатерлерге қарсы күресте қырағылық танытып, проактивті 
түрде әрекет етеміз. Қазақстанның заңды құқықтары мен 
мақ сатын қорғау ісінде тартынып қалмаймыз, еліміздің басты 
мүддесін құрбан етуге ешқашан жол бермейміз. Кейде біздің 
ұстанымымызға күмәнмен қарайды, бейтараптығымыз үшін 
сынайды. Бірақ мұны өз көзқарасы, сенімі жоқ деп қабыл
дамаған жөн. Керісінше, оны қақтығыс пен мәжбүрліктің орны
на саналы түрде дипломатия мен диалогты таңдау деп түсін ген 
абзал. Бұл таңдау – территориялық даулардан бастап идео
логиялық қақтығыстарға дейінгі түрлі қайшылықтарды еңсеруге 
септігімізді тигізуге мүмкіндік беретін біздің мықты қырымыз.

Біз соғысты тоқтатуға тырысқаннан гөрі, оның алдын 
алуға тиіспіз. Ондаған жылдар бұрын біз Қырғиқабақ 
соғыстан кейінгі жылымық кезеңді соншалықты үмітпен 
қарсы алдық, мүмкіндіктер мен өркениет жетістіктеріне толы 
келешекті көзімізге елестеттік. Алайда бүгінгі қара бұлттай 
үйірілген қауіпқатер мен тұла бойыңды тітіркендіретін 
мазасыздық сезімі осы сәулелі ойға көлеңке түсіргендей 
көрінеді. Көпжақты институттардың абыройбеделін 
қалпына келтіріп, мультилатерализмге тың серпін беру үшін 
оларды жаңғыртқан жөн. Оны көптен бері пісіпжетілген БҰҰ 
реформасынан бастау керек. Қауіпсіздік Кеңесіне жанжақты 
реформа жүргізбейінше, біз бұл міндетті орындай алмаймыз. 
Бұл – кейінге қалдыруға болмайтын әрі адамзат баласының 
басым бөлігінің мүддесімен сай келетін уақыт талабы. Орта 
державалар мен дамушы елдердің Кеңестегі үні анық естілуі 
қажет. Мен бұған кәміл сенемін.

Қазақстан көпжақты ұстанымға бейіл екенін білдіруге 
қашанда әзір. Биыл біз Шанхай ынтымақтастық ұйымы, Түркі 
мемлекеттері ұйымы, Азиядағы өзара ісқимыл және сенім 
шаралары жөніндегі кеңес, Ұжымдық қауіпсіздік туралы шарт 
ұйымы, Азықтүлік қауіпсіздік жөніндегі Ислам ұйымы және 
Халықаралық Аралды құтқару қоры секілді алты халықаралық 
құрылымға төрағалық етеміз. Жаһандық басқару жүйесінің 
осал тұстары айдай анық, ол ешкімге құпия емес. СOVID19 
пан демиясы елдердің ортақ проблеманы еңсеру үшін «қа быр
ға тұрғызбай, көпір салуы» қажет екенін көрсетті. Осы түйт
кілдердің ішіндегі ең қорқыныштысы – ядролық қатер. Қазақ
стан – ядролық қарудан әбден зардап шеккен ел. Осы себепті 
біз ядролық қарудан ада әлем үшін күресімізді тоқтат паймыз.

Былтыр қыркүйек айында «The Jerusalem Post» 
басылымында «Діндер көшбасшылары бүкіл әлемде 
бейбітшілік орнауына ықпал ете алады» деген мақалам жарық 
көрді. Бейбітшілік мәдениеті тек бірлігіміз әралуандықта 
және өзара құрмет қағидаларына ғана негізделе алады. Бұл 
ретте Қазақстан бастамасымен ұйымдастырылатын Әлемдік 
және дәстүрлі діндер көшбасшыларының сьезі диалогты 
дамыту және ортақ құндылықтарды насихаттау үшін бірегей 
алаңға айналды. Біз Сингапурдың Бірлігі жарасқан қоғам 
халықаралық конференциясын өткізу жөніндегі бастамасын 
(ICCS) құптаймыз. 2022 жылы сәуір айында мен Медиативті 
келісімдер туралы Сингапур конвенциясын ратификациялаған 
Заңға қол қойдым. Бұл трансшекаралық мойындау процесінің 
тиімділігін арттырады және бітімгерлік реттеу туралы 
келісімнің орындалуын қамтамасыз етеді.

Қазақстанның Алматыда Орталық Азия елдерінің климат 
және жасыл энергетика мәселелері жөніндегі жобалық 
кеңсесін ашу бастамасы бұл мәселелерді шешуде елеулі 
рөл атқара алар еді. Біз сондайақ 2026 жылы БҰҰ аясында 
Өңірлік климат саммитін өткізуді жоспарлап отырмыз. Климат 
дағдарысына себепші болатын да, алдымен оның зардабын 
тартатын да – су саласы. Әлемде 2 миллиардтан астам 
адамның таза ауызсуға қолы жетпей отыр. Осы ретте мен Су 
экономикасы жөніндегі жаһандық комиссияның тең төрағасы 
ретінде көшбасшылық танытқаны үшін Президент Тарман 
Шанмугаратнамға ризашылығымды білдіремін. Ол биылғы 
БҰҰ конференциясы шеңберінде Қазақстан мен Франция 
ұйымдастыратын One Water Summit жиынына елеулі үлес 
қосатынына сенімдімін.

Бүкіл жетекші державалармен тату қарымқатынас жа
сай тын Орталық Азия елдері зор мүмкіндіктерге ие. Жас 
әрі қуатты халық, қалыптасып келе жатқан орта тап, табиғи 
және ауыл шаруашылығы ресурстарының байлығы, тран
зит әлеуеті өсім үшін берік негіз қалайды. Аймақтың эконо
микасы қарқынды дамыса, оның стратегиялық маңызы да 
арта түседі. Орталық Азия елдерінің жыл сайынғы консуль
тативтік кеңесі, Ядролық қарудан азат Орталық Азия аймағы 
және Халықаралық Аралды құтқару қоры аясындағы қарым
қатынастар өңіріміздің дербес ынтымақтастық құруға қабі
летті екенін көрсетеді. Біздің өңір жаңа мүмкіндіктерге жол 
ашады. Мен барша серіктестерімді бізге осы тұрғыдан қарау
ға шақырамын. Менің ойымша, Сингапурдың АСЕАН кеңіс
тігінде ашық әрі инклюзивті аймақтық архитектураны құруды 
көздейтін «өзара тоғысатын достар ортасы» ұғымы – Орталық 
Азия үшін де өте өзекті. Дәл сол себепті Орталық Азия С5+ 
ынты мақтастық тетігін құру бастамасын көтерді. Біз өзекті 
өңір лік міндеттерді шешу үшін барша мүдделі тараппен 
жұмыс істеуге ниеттіміз.

Биылғы жылға аймақта өңдеу өнеркәсібіне 
бағытталған жалпы құны 13,8 млрд.теңгені құ рай
тын 15 жоба жоспарланған. Бүгінгі күні оның 2еуі 
іске қосылып, 1 жоба сынақ өнімін шы ға руда.

Маусым айында шыны зауытының ішінен 
қуаттылығы жылына 5 млн. шаршы метр энергия 
үнемдейтін шыны өндірісінің жаңа желісі 
жұмысын бастайды. Бүгінде қондырғыларды 
монтаждау толығымен аяқталды.

Жыл аяғына дейін әк және құрғақ құрылыс 
қоспасы, асфальтбетон, күріш ақтау өндірістері 
іске қосылады. Оған қоса қуаттылығы жылына 
720 мың шаршы метр айна шығаратын зауыт 
құрылысы басталады. Қаржыландыру мәселесін 
Өнеркәсіпті дамыту қоры қарастыруда.

Түрік инвесторлары қуаттылығы 240 мега
ваттық жаңа жылуэлектр орталығын салуда. 
Ақпан айындағы Мемлекет басшысының Қатарға 
жасаған іссапары кезінде қуаттылығы 1 100 
мегаваттық бугаз электр станциясын салу туралы 
келісімге қол қойылды. Станцияны 20242029 
жылдары Қызылорда облысында салу көзделген. 
Қазір жобаны орналастыру үшін 30 гектар жер 
учаскесі белгіленді. Сондайақ, қуаттылығы 
50 МВттық жел және 40 МВттық күн электр 
станциялары салынады. 

Шет елдермен инвестициялық әріптестікті 
дамыту мақсатында түрік компаниясымен 
тоқыма емес бұйымдар және тамшылатып суару 

қондырғылары өндірісін іске асыру межеленген. 
Сондайақ кореялық компаниямен қоқысты 
сұрыптау және қайта өңдеу жобасы келісілген. 

Аптаның сейсенбісіндегі еліміздегі өңдеу 
өнеркәсібін дамыту мәселесін қараған Үкімет 
отырысынан кейін облыс әкімі Нұрлыбек 

Нәлібаевтың төрағалығымен өңдеу өнеркәсібін 
дамыту мәселесі талқыланған мәжіліс өтті. Аймақ 
басшысы жауапты сала басшыларына тапсырма 
беріп, алдағы жұмыс жоспарына тоқталды.

– Өткен 4 айда Қызылорда облысының 
өңдеу өнеркәсібі саласында өндірілген өнім 
көлемі былтырғы жылдың осы кезеңімен 
салыстырғанда 46,9% артты. Бұл көрсеткіш 
бойынша бірнеше ай бойы өсім қалыптасып, 
өңір бірінші орынға тұрақтады. Қызылорда 
қаласы және аудан әкімдері бөлінісінде де 
өңдеу өнеркәсібі көлемінің өсімі байқалады. 
Бұл – тынымсыз жұмыстың нәтижесі. 
Сондықтан осы қарқынды төмендетпеуіміз 
қажет. Оң нәтижеге қол жеткізу үшін қала және 
аудан әкімдеріне осы бастан қосымша резерв 
іздестіруді тапсырамын. Инвестициялық 
жобалар бойынша туындаған мәселелерді 
шұғыл шешіп, инвесторға қолайлы ахуал 
қалыптастыру қажет. Қызылорда қаласы, 
аудан әкімдері облыстық кәсіпкерлік және 
өнеркәсіп басқармасымен бірлесіп, биылға 
жоспарланған жобалардың мерзімінде іске 
қосылуын қамтамасыз етіңіздер. Өңірде жаңа 
өндірістерді құру бағытында тиісті жұмыс 
өз деңгейінде жүруі керек. Тоқтап тұрған 
жобаларға басқармамен бірге талдау жасап, 
тиімділігіне байланысты ұсыныс енгізуді 
тапсырамын, – деді Нұрлыбек Нәлібаев.

МЕМЛЕКЕТ БАСшЫСЫ Қ.ТОҚАЕв:

Бүкіл әлеммен ашық 
қарым-қатынас жасауды 
жалғастыра Береміз

Облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаевтың төрағалығымен 
«Жайлы мектеп» ұлттық 
жобасының, шағын және орта 
кәсіпкерлікті дамытудың 2030 
жылға дейінгі тұжырымдамасының 
іске асуы, «Таза Қазақстан» 
республикалық экологиялық 
акциясының қорытындысы 
талқыланған мәжіліс өтті.

Жиынға ҚР Президенті 
Әкімшілігінің мемлекеттік 
инспекторы Рауан Рақымбеков, 
орталық атқарушы органдардың 
өкілдері, облыс әкімінің 
орынбасарлары мен құқық қорғау 
органдары, басқарма, департамент, 
инспекция басшылары қатысты.

Аймақ басшысы күн 
тәртібіндегі мәселелер бойынша 
атқарылған жұмыстарға тоқталып, 
нақты міндеттер жүктеді.

Әкім тапсырмасы: «Мемлекет 
басшысының тапсырмасына 
сәйкес «Жайлы мектеп» ұлттық 
жобасы аясында 2025 жылға 
дейін өңірімізде жаңа құрылыс 
стандарттары бойынша 21 
мектеп салу көзделген. Биыл 10 
мектептің құрылысы аяқталып, 
келесі жылы қалған 11 мектепті 
ел игілігіне беру межесі қойылған. 
Бұл құрылыстарға отандық 

тауар өндірушілердің жергілікті 
өнімдерін қолдану тапсырылды. 
Қазір барлық мектепке жер 
телімдері беріліп, 10-ының 
құрылысы жүргізілуде. Сыртқы 
инженерлік инфрақұрылым 
тартуды шілде айының соңына 
дейін аяқтаңыздар, 1 тамызға 
дейін жол-көлік желілерін, 
жарықтандыру, абаттандыру, 
жаяу жүргінші жолдарын және 
аялдамаларын салыңыздар.

Облыста шағын және орта 
бизнесті жан-жақты қолдау 
шара лары қалыптасты. 
«Бизнестің жол картасы-2025», 
«Қарапайым заттар экономика-
сы» бағдарламаларына жыл 
сайын бюджеттен қомақты 
қаржы бөлінеді. Қаражаттың 
тиімді, мақсатты жұмсалуын 
қамтамасыз етіңіздер.

Кәсіпкерлікті дамыту 
бюджет қаражатын таратумен 
шектелмейді. Әрбір тиыны 
нысаналы және тиімді жұмсалуы 
тиіс. Қала және аудан әкімдеріне 
қаржы ұйымдарымен бірлесіп, 
жаңа инвестициялық жобаларды 
сүйемелдеп, жүзеге асыруды 
тапсырамын. «Қызылорда» 
өңірлік инвестициялық 
орталығының басым бағыттарын 

анықтап, жұмысын одан әрі 
жалғастыру жолдарын пысықтау 
керек. Облыста шағын және орта 
кәсіпкерлікті дамыту, бизнес 
ахуалды жақсарту мәселесі 
күнделікті бақылауда болуы тиіс.

Қызылорда қаласы және аудан 
әкімдері, өз аумақтарыңыздағы 
көше-жол желісінің, аулалардың, 
жасыл желек аймақтарының, 
ғимараттардың қасбетінің 
тазалығын қадағалаңыздар. 
Облыстық басқарма басшы-
лары, салаларыңызға қатыс ты 
нысандарда тазалық, абат-
тандыру, көркейту жұмыс-
тарының тұрақты жүргізілуіне 
жеке жауаптысыздар. Облыстық 
кәсіпкерлік және өнеркәсіп бас-
қармасы Қызылорда қаласы және 
аудан әкімдерімен бірлесіп, шағын 
және орта бизнес субъек тілерінің, 
халық көп шоғыр ланатын сауда 
базарлары аумағының тазалығын 
тұрақты бақылауда ұстаңыздар, – 
деді Нұрлыбек Нәлібаев.

«Жайлы мектеп» ұлттық 
жобасы аясында инфрақұрылым 
жүргізуге облыстық бюджеттен 
қаржы бөлініп, құрылысмонтаж 
жұмыстары басталды. Көшежол, 
жаяу жүргінші жолдары, аялдама, 
жарықтандыру бойынша бүгінгі 

күнге 5 нысанның жобасметалық 
құжаттамалары әзірленген. Қалған 
5 нысанға мамыр айының соңында 
сараптама қорытындысын алу 
жоспарланып, тамыз айында құры
лысмонтаж жұмыстары аяқталмақ.

Соңғы 5 жылда шағын және 
орта кәсіпкерлік субъектілерінің 
жалпы саны 45,1%, ондағы 
жұмыспен қамтылғандар саны 
26,7%, өндірілген өнім көлемі 
мен салық түсімі 1,8 есе ұлғайды. 
Шағын және орта кәсіпкерліктің 
жалпы өңірлік өнімдегі үлесі 
1,1% өсіп, 18,9%ға жетті. 
«Бизнестің жол картасы2025» және 
«Қарапайым заттар экономикасы» 
бағдарламалары аясында 5,5 
мыңнан аса жоба субсидияланды, 
3,9 мыңға жуық жобаға кепілдік 
берілді. Ауылдық елді мекенде 
кәсіпкерлікті дамыту үшін 
мемлекеттің 100% қатысу үлесімен 
құрылған «Қызылорда» өңірлік 
инвестициялық орталығы 1500ға 
жуық жобаны қаржыландырды. 
Шағын және орта бизнестің 
жаңа жобаларын орналастыруға 
мүмкіндік беретін 6 индустриялық 
аймақ бар. Қала және аудандардың 
әлеуеті мен мүмкіндігіне қарай 8 
өңірлік инвестициялық бағдарлама 
әзірленіп, әкімдіктерге ұсынылды.

ТЫнЫМСЫЗ жұМЫСТЫң нӘТИжЕСІ:
“Өңір Бірінші орынға тұрақтады”

Үкімет басшысы О.БеКТеНОв:
– Жалпы өңдеу секторын дамыту бойын-

ша барлық негізгі бағыттар мен міндеттер 
айқын. Біз шикізатты емес, жоғары өңделген 
тауарларды өндіруіміз қажет. Сонда ғана 
табыс тың көбісі елімізде қалады, экономи ка-
ның күрделігі өседі. Жаңа Салық кодексінің 
жобасында салық ставкасы шығарылатын 
тауардың өңдеу деңгейіне байланысты бола-
ды. Яғни кәсіпорын жоғары өңделген тауар 
шығарса салық ставкасы төмен бола ды, ал 
жәй шикізат шығаратын болса салық жоғары 
болады. Бұл өндірістік дамуды ынта лан-
дыратын маңызды қадам.

Өнеркәсіп министрлігі салалық мемле-
кеттік органдармен және өңір әкімдіктерімен 
бірлесіп, жобаларды уақтылы іске қосуды 
қамтамасыз етуі қажет. Инвесторлардың бар-
лық сұрақтарын әуре-сарсаңға салмай, жедел 
шешу керек. Бұл үшін арнайы Инвести-
циялық штаб жұмыс істейді.

            (Еліміздегі өңдеу өнеркәсібін дамыту    
     мәселелері қаралған Үкімет жиынынан)

“Шұғыла” Шынықтырады

2-бетте

Қызылорда облысының әкімі Н.НӘліБАев:

КӘСІПКЕРЛІКТІ ДАМЫТУ БюДжЕТ 
ҚАРАжАТЫн ТАРАТУМЕн шЕКТЕЛМЕйДІ...

1980-жылдардан бері Юсоф Исхак институты (ISEAS) ұйымдастырып келе 
жатқан Сингапур лекциялары – академиялық топтар, саясаткерлер, дип-
ломаттар мен жас ғалымдар үшін мемлекеттер басшылары мен әлемдік 
деңгейдегі көрнекті саясаткерлердің  ұстанымдарын тікелей тыңдауға 
мүмкіндік беретін алаң. Мемлекет басшысы Қ.Тоқаев Сингапур сапары 
кезінде осы алаңда "Қазақстан және орта державалардың рөлі: қауіпсіздікті, 
тұрақтылық пен орнықты дамуды ілгерілету" атты тақырыпта дәріс 
оқыды.Оқырмандар назарына сол дәрістен үзінділер ұсынып отырмыз.

Биыл Сыр спортшылары 
әлемдік ареналарда өнер 

көрсетіп, облыс қоржынына 54 
медаль салса, республикалық 

чемпионаттар мен кубоктардан 
245 жүлде иеленді. Басты 

жетістік Қамшыбек Қоңқабаев 
бокстан, Айдос Сұлтанғали 

грек-рим күресінен Париж 
олимпиадасына, отырып ойнау 

волейболынан қос бірдей 
спортшы Эрик Қасқабаев 

пен шыңғыс Медеуов 
паралимпиадаға жолдама 

алды. Дзюдо, парадзюдодан да 
үміткерлер бар.
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«СыбайлаС жемқорлық-
қоғамның өзекті мәСелеСі»

Кезкелген өркениетті қоғам үшін сыбайлас жемқорлықпен күрес 
ең өзекті мәселелердің бірі болып табылады.Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы күрес мәселелері жыл сайын Мемлекет басшысының Қазақстан 
халқына Жолдауында жарияланады. Өз жолдауында Президент «Әділ 
Қазақстанның экономикалық бағыты» сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс
қимылға барлық бағыттар бойынша жаңа серпін беру қажеттігін атап өтті. 
Жалпы «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес туралы» Заң талабының 
аясында жемқорлыққа қарсы ісәрекеттер әр салада жүзеге асырылуы тиіс 
деп санаймын. Әсіресе, халық парақорлық дертімен жиі бетпебет келеді. 
Сондықтан, кез келген ортада пара беру мен пара алудың жолын кесуде 
қоғам болып белсенділік танытуымыз қажет.Парақорлық мемлекеттік 
органдардың тиісті қызмет атқаруына кері әсерін тигізіп, беделіне нұқсан 
келтіреді, заңды қағидаларды теріске шығарып, азаматтардың консти
туциялық құқықтары мен заңды мүдделерінің бұзылуына түрткі болады. 
Сыбайлас жемқорлық әрекеттері бойынша тиісті шара қолданудың негізі – 
ол азаматтардың арызшағымы. Мемлекетіміздің әрбір азаматы Қазақстан 
Республикасының Конституциясын және заңдарын сақтауға, басқа 
адамдардың құқықтарын, бостандықтарын, абыройы мен қадірқасиетін 
құрметтеуге міндетті.Сыбайлас жемқорлықпен күресу барлық Қазақстан 
Республикасы азаматтарының азаматтық борышы деп білу керек.

Ғ.АлдАНАзАрОв
Сырдария ауданы, Асқар Тоқмағанбетов  ауылдық округінің әкімі 

р/н Жер учаскесінің 
орналасқан жері

Жер
учаскесінің 
көлемі, га

Жер учаскесінің
нысаналы мақсаты

Жер пайдалану 
құқығы

Топырақтың 
сипаттамасы

Алқап-
тардың 
құрамы

Бони-
тет 

балы

Өңірдің ауыл-
шаруашылығына 

мамандануы

Сумен қам-
тамасыз етілуі 

мүмкіндігі
16 Шиелі ауданы, 

Ортақшыл а/о 
Жанама өңірі

60 Шаруа фермер 
қожалағын, ауыл 
шаруашылығы 

өндірісін жүргізу үшін

10 (он) жыл 
мерзімге уақытша 

өтеулі жер 
пайдалану (жалға 

алу) құқығы

Сұр қоңыр Жайылымы
55 га,
басқа 

алқаптары
5 га

7 Мал 
шаруашылығын 

жүргізу үшін

Өз қаражат 
есебінен бар

17 Шиелі ауданы, 
Ортақшыл а/о 

Жылқыбазөңірі

100 Шаруа фермер 
қожалағын, ауыл 
шаруашылығы 

өндірісін жүргізу үшін

10 (он) жыл 
мерзімге уақытша 

өтеулі жер 
пайдалану (жалға 

алу) құқығы

Сұр қоңыр Жайылымы
95 га,
басқа 

алқаптары
5 га

10 Мал 
шаруашылығын 

жүргізу үшін

Өз қаражат 
есебінен бар

ТҮзеТу
«Ақмешіт ақшамы» ақпараттықтанымдық басылымның 2024 жылғы 11 сәуір №15 (1718) санында жарияланған «Шиелі ауданының ауыл 

шаруашылығы және жер қатынастары бөлімі» КММнің ақпараттық хабарламасының қатарларына төмендегі кестеге сәйкес түзету енгізілсін №16 
және №17 лот жарияланған жер учаскесі конкурс тізілімінен алынсын.. 

Кесте

СЫБАйЛАС жЕМҚОРЛЫҚҚА 
жОЛ жОҚ!

Сыбайлас жемқорлық өте қауіпті жағымсыз әлеуметтік 
көріністердің бірі болып табылады. Ол экономикалық заңдардың 
еркін әрекетін біршама деңгейде шектейді және еліміздің әлемдік 
қоғамдастық алдындағы беделін төмендетеді, еліміз үшін пайдалы 
шетелдік инвестициялардың жолындағы басты кедергілердің бірі 
болып табылады.

Сыбайлас жемқорлық мемлекетті ішінен жоюдың бастамасы 
мен жетістіктерді жоққа шығаратын, ұлттық қауіпсіздікке қауіпқатер 
әкелетіндігі күмәнсіз. Сондықтан да Қазақстан Республикасының 
мемлекеттік саясатының негізгі басымдылықтарының бірі осы 
зұлымдықпен күресу болып табылады.

Жемқорлыққа қарсы күрес жанжақты, үздіксіз, ашық әрі әділетті 
түрде жүргізілуі тиіс. Сондықтан қоғамды жегідей жеп жатқан қауіпті 
індетпен көп болып күресейік дегім келеді.

Үсенғазин Аралбай наурызұлы
«Сұлутөбе ауылдық округі әкімінің аппараты»

коммуналдық мемлекеттік мекемесінің бас маманы

ТҮЗЕТУ
"Ақмешіт ақшамы" газетінің 2024 жылғы 23 мамырда жарық 

көрген №21 нөміріндегі 7 бетте жарияланған "Қызылорда облысы 
Жалағаш ауданы бойынша шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі жер пайдала
ну (жалға алу) құқығын беру жөніндегі конкурсқа шығарылған жер 
учаскелерінің тізбесі" хабарламасындағы "Конкурс өткізу Жалағаш 
ауданы, Жалағаш кенті,  Әйтеке би көшесі №12 мекенжайындағы 
Жалағаш ауданы әкімдігінің мәжіліс залында 2024 жылғы «16» 
шілде күні сағат 1500  де басталады" деген жолдар "Конкурс өткізу 
Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті,  Әйтеке би көшесі №12 мекен
жайындағы Жалағаш ауданы әкімдігінің мәжіліс залында 2024 
жылғы «16» шілде күні сағат 1600  де басталады" деп оқылсын.

ИСПРАвЛЕнИЕ
В газете «Ақмешіт ақшамы» за №21 от 23 мая 2024 года на стра

нице 7 был опубликован «Перечень земельных участков, выставля
емых на конкурс по предоставлению права временного возмездного 
пользования (аренды) земли для ведения крестьянского или фер
мерского хозяйства, сельскохозяйственного производства в Жала
гашском районе Кызылординской области». В строке: «Конкурс нач
нется в 15:00 16 июля 2024 года в зале заседаний акимата Жала
гашского района в поселке Жалагаш  по адресу: улица Айтеке би, 
12» следует читать: «Конкурс начнется в 16:00 часов 16 июля 2024 
года в зале заседаний акимата Жалагашского района в поселке Жа
лагаш  по адресу: улица Айтеке би, 12».

САҒЫНЫШ 
САЗЫ

Туған жер туралы толғаныс
(Бір әннің әуенімен)

Туған жерім,
Өскен елім,
Мен өзіңе табындым.
Әр өзегін...
«Қараөзегім,»
Мен өзіңді сағындым...
«Айна көлім,»
«Айқай көлім,»
Жағадан келед табылғым.
Өңірлі көлім,
«Шөгірлі көлім,»
Шағалаңды сағындым...
«Қораз көлім,»
«Талды көлім,»
Толқыныңды сағындым...
Нуға толы,
Суға толы,
Қолтығыңды сағындым...
Сарқылдыңдар,
Тартылдыңдар,
Сендерді іздеп сабылдым...
Құм басып жаппай,
Көлдерді таппай,
Табиғатқа шағындым...
Көлдер солай,
Мұңға толыай...
Тағдырына «бағындым».
Бар өзенім
«Қараөзегім,»
Айтар саған тілек сол:
Сарқылмашы,
Тартылмашы,
Сыр да, сен де аман бол!..

Қазыбек ӘшІРБЕКұЛЫ
Қазақстан журналистер 

одағының мүшесі.

ХАБАРЛАнДЫРУ
ЖК “Турегелдиев Абзал” мөрі жоғалуына байланысты жарам

сыз деп танылсын.

Әрбір азамат өз қызметіне адал 
болып, жүрегінде иманы болса 

сыбайлас жемқорлыққа жол бермейді
Халық өздерінің құқықтарын, өздеріне қарсы қандай да бір 

құқыққа қайшы ісәрекет жасалған жағдайда қандай ісқимыл 
қолдану керектігінің нақты жолдарын толық білулері қажет.  
Қазақ стан Республикасының Заңында көзделген сыбайлас жем
қорлыққа қарсы шектеулер туралы нормаларының қатаң сақ
талуын қамтамасыз ету мақсатында, мекемедегі қызметкерлер 
мен бағынысты кәсіпорын басшыларына, сыбайлас жемқорлық 
сипатындағы қылмыс жасағаны үшін дербес жауапкершілігі 
қаралатындығы жөнінде түсіндірме жұмыстары үнемі жүргізілуде. 
Азаматтардың өмір сүруінің барлық салаларында сыбайлас 
жемқорлық пен оның көріністері деңгейін төмендету, қоғамның 
мемлекетке сенімін нығайту бүгінгі күндегі басты мақсат болып 
табылады. Сыбайлас жемқорлық қылмысы құбылыстарының өршіп, 
белең алмауы үшін, сыбайлас жемқорлықтың пайда болуы мен 
алдыналу үшін, қарсы тұратын шаралар атқарылуда. Бұл мәсе
леге қарсы күрес шаралары қоғамның өзекті мәселесіне айналуы 
қажет. Бірде пайғамбарымыз Мұхаммедтен бір кісі: «Уа, Алланың 
Елшісі, ең жақсы адам кім?» деп сұраған екен, сонда ол кісі: «Ең 
жақсы адамқоғамға, елге пайдасы тиген пенде»,деп жауап берген 
екен. Өлкеміздің көркеюіне үлес қосып, ұлттық құндылықтармызды 
ұмытпай, зерек тұлға тәрбиелеу, білімге ұмтылып, әрқайсымыздың 
санамыз ісімізден озып, елдің игілігі үшін қызмет ету біздің 
басты міндетіміз екендігін санадан шығармай, дамыған елдердің 
қатарына жетуді көздер болсақ, адамгершілік қасиеттер мен биіктен 
көрінуіміз қажет. Әрбір азамат өз қызметіне адал болып, жүрегінде 
иманы болса сыбайлас жемқорлыққа жол бермейді.

Б. САРТАй
 «жөлек ауылдық округі әкімінің аппараты»

коммуналдық мемлекеттік мекемесінің
жетекші маманы, заң қызметкері  

“шұҒЫЛА” шЫнЫҚТЫРАДЫ
Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Қызылорда 

қаласындағы Жалаңтөс баһадүр көшесінің бойында 
орна ласқан «Шұғыла» спорт кешенінің салтанатты 
ашылу рәсіміне қатысты.

Аймақ басшысы тұрғындарды құттықтап, өңірдің 
спорт саласындағы жетістіктеріне тоқталды.

– «Өткен жылы аймаққа арнайы сапармен келген 
Мемлекет басшысы ҚасымЖомарт Кемелұлы жас 
спортшылармен кездесуінде «Спортпен шұғылдану 
керек. Әсіресе, өздеріңіз сияқты жастарымыздың дені 
сау, мықты азамат болып өсуі қажет. Жастардың дені 

сау болса, мемлекет те қуатты болады» деген еді. Спорт 
елдің мерейін тасытып, жеңімпаздық рух сыйлайды, 
жастарды табандылыққа, тәртіпке баулиды. 

Президентіміздің, Үкіметтің қолдауының арқа
сында өңірлер арасында көшбасшылар қатарынан 
көрініп келеміз. «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы 
аясында 12 300 орынға арналған 21 мектеп салынуда. 
Былтыр 10 мектептің құрылысы басталса, биыл 
тағы 11 мектептің құрылысы жүргізіледі. «Ауылдық 
денсаулық сақтауды жаңғырту» ұлттық жобасы 
аясында өткен жылы елді мекендерде 15 жаңа 
дәрігерлік амбулатория, 1 медициналық бекет ел 
игілігіне табысталды. 

Спорттық нысандар құрылысы да қарқын алды. 
Қызылорда қаласында құны 2 млрд. 700 млн. теңге 
болатын үстел теннисі орталығының құрылысы 
жүруде. Сырдарияның сол жағалауынан халықаралық 
стандарттарға сай, жабық бассейні бар көпсалалы 
дене шынықтырусауықтыру кешенінің құрылысы 
басталды, 10 мың орындық жаңа стадионның іргетасы 
қаланды. Былтыр 7 дене шынықтырусауықтыру 
кешені ел игілігіне табысталды, биыл аудандарда 15 
кешенді қолданысқа береміз», – деді аймақ басшысы.

Рәсімде жаңа спорт кешенін ашып, жастар мен 

жасөспірімдер арасында салауатты өмір салтын 
қалыптастыруға үлес қосқан «Нұрай» ЖШС директоры 
Сейітқали Алшынбаев облыстың ең жоғары марапаты 
“Құрмет Грамотасымен” марапатталды.

Ісшарада мемлекет және қоғам қайраткері Мұрат 
Бақтиярұлы сөз сөйлеп, қызылордалықтарды жаңа 
нысанның ашылуымен құттықтады. 

Спорт кешені 350 орындық, 1,7 млрд теңгеге 
салынған, жалпы ауданы 2700 шаршы метр. Онда 
таэквондо, хореография, үстел теннисі, футбол, волей
бол, баскетбол, қазақша күрес, шахмат, тоғызқұмалақ 
үйірмелері болады. Аумағында шағын футбол алаңы 
және автотұрақ бар.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
қатысуымен Тасбөгет кентінде бой 
көтерген екі көпқабатты үйден 150 
отбасына пәтер кілті табысталды. 

Аймақ басшысы қоныстой иелерін 
құттықтап, игі тілегін арнады.

– «Мемлекет басшысы 
ҚасымЖомарт Кемелұлы Ұлттық 
құрылтайдың Атыраудағы отырысында 
«Баспана – жұрттың тұрмыс сапасын 
танытатын тағы бір маңызды 
көрсеткіш» деп ерекше тоқталған 
болатын. Президентіміз халықты 
тұрғын үймен қамтуға айрықша мән 
беріп, мемлекет шын мұқтажға жәрдем 
жасайтынын үнемі айтып келеді. 

Осындай қолдаудың арқасында 
кейінгі жылдары еліміздегі тұрғын үй 
құрылысының қарқыны толастаған 
емес. Өткен жылы аймақта 4 108 
пәтерлік 300 тұрғын үй салынды, 2400
ге жуық пәтер табысталып, 11 мыңнан 
астам тұрғын өз үйіне қоныстанды. 

Халықтың жайлы өмір сүруінің 
басты алғышарты баспанамен қамту 
жұмыстары биыл да жалғасуда. 
Бюджет қаражаты есебінен 13,3 млрд 
теңгеге 1 269 пәтерлік 67 тұрғын үйдің 
құрылысы жүргізіледі. Оның ішінде 

950дей пәтер облыс орталығына 
тиесілі. Жыл басынан бері 462 отбасы 
қоныс тойын тойлады. Бүгін 150 отбасы 
баспана бақытына кенеліп, жаңа 

тұрғын үйлердегі әр пәтер қуаныш 
пен шаттыққа, балалардың күлкісіне 
толады. Бұл – әлеуметтің әлауқатын 
арттырудағы мемлекеттік қолдаудың 
нақты көрінісі», – деді аймақ басшысы.

Рәсімде баспаналы болғандардың 
бірі Индира Кенжетаева қоныстой ие
лері атынан қуанышын жеткізіп, мем
лекет және қоғам қайраткері Нажмадин 
Мұсабаев ақ батасын берді. Өңірдің 
әлеуметтікэкономикалық дамуына үлес 
қосқан кент тұрғындары мен құры лысты 
сапалы салуға атсалысқан мердігер 
мекеме қызметкерлері марапатталды.

СУДьЯЛАР
ДИКТАнТ жАЗДЫ

Заң нормаларын көп адамдардың бірден түсіне 
бермесі анық. Бүгінгідей үздіксіз ақпарат заманында 
азаматтарымыздың шынайы мәліметтерге қол жеткізуі 
өте маңызды. Сондықтан қазіргі таңда сот жүйесінде 
мемлекеттік тілде іс жүргізу және түсіндірме жасау 
бағытына ерекше мән беріліп отыр. 

Жыл озған сайын сот жүйесінде мемлекеттік 
тілде қаралатын істердің саны артып отыр. Бұл сотқа 
жүгінетін азаматтардың басым бөлігі қазақ тілінде 
арызшағым береді деген сөз. Мемлекеттік тілге 
қажеттілік пен сұраныстың артуы қазақ тіліндегі сот 
актілерінің, хатхабарламалар мен түсіндірмелердің са
уатты жазылуына деген талапты күшейтіп отыр.

Сауатты әрі түсінікті жазылған сот актілері мен заң 
түсіндірмелері халқымыздың құқықтық сауатын арт
тырып, алаяқтардың арбауына түсіп қалудан сақтайды. 

Қызылорда облыстық соты да өз кезегінде 
сот жүйесінде мемлекеттік тілдің қолданылу ая
сын кеңейтуге ерекше мән беріп отыр. Осы бағытта 
ауқымды жұмыстар атқарылып келеді. Мемлекеттік 
тілде қаралатын істер бойынша сот актілерінің сауатты 
жазылуы баса назарға алынған. Қазақ тілінде қаралатын 
істерді көбейту, жас судьялардың шеберліктерін 
шыңдау мақсатында көптеген ісшаралар өткізіледі. 

Сондай ісшаралардың бірі өткен аптада 
Қызылорда облыстық сотында өткізілді. Оған филолог 
маман, университет оқытушысы Б.Әбдірасылова ар
найы келді. Ол ресми мәтіндерді, іс қағаздарын жазу 
барысында сөздер мен синтаксистік құрылымдарды 
дұрыс қолдану туралы баяндап берді. 

Сонымен қатар қазақ тілінің көркемдігін, 
әсемдігін, ауқымдылығын анық көрсете білген ұлы 
ақынымыз Абайдың қара сөздерінен диктант жазу ша
расы өткізілді. Сергіту сәті ретінде өткізілген шараға 
ізімізді жалғап келе жатқан жас судьяларымыз бен ма
мандарымыз қатысты. 

Абайдың дәуіріне, көркем әдебиетімізге терең 
бойлау үшін диктант жазу шарасына біз де белсене 
қатысып, ана тіліміздің шексіз әдемілігіне, сұлулығына, 
шұрайлылығына тағы бір мәрте тәнті болдық.  

Қазақ тілінің көңілге қонымды, ойға орамды, ең 
бай әрі әсерлі, бейнелі тіл екенін әлемнің көптеген 
ұлы ғалымдары мойындаған. Осыданақ ана тіліміздің 
қаншалықты бағалы, құнды екенін білеміз. 

Біз бабамыздан асыл мұра болып келе жатқан ана 
тіліміздің тазалығын сақтауымыз қажет. Әлем елдері 
қызығып отырған тіліміздің құндылығын жоғалтпай, 
сауатты қолдана білуіміз керек. Бұл мақсат тек сот 
жүйесіне ғана емес, жалпы қоғамға ортақ міндет бо
лып қала береді.

Шолпан МАлИКОвА,
Қызылорда облыстық сотының судьясы

Қоныс тойы көп 
тойланатын Қызылорда

«Аман құрылыс», 
«Интегрострой», «AЭS and 

limited» компаниялары салған 
көпқабатты тұрғын үйлердің 

құрылысы өткен жылы 
тамыз айында басталған еді. 
жаңа пәтерлер әлеуметтік аз 
қамтылған отбасыларға, ата-
ана қамқорлығынсыз қалған 

балаларға табысталды.
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Қызылордадағы құрылыс қарқыны, 
әсіресе әлеуметтік нысандардың көптеп 
салынуы салаға соны серпін беруде. 
Мәсе  лен, 300 орындық жатақханасы 
бар 400 орындық физикаматематика 
мектепинтернаты жаңа оқу жылында 
табысталады. Мемлекет басшысының 
бастамасымен қолға алынған «Жайлы 
мектеп» ұлттық жобасы аясында биыл 
10 мектеп пайдалануға беріледі. Тағы 
11 мектептің құрылысы басталады. 
Облыс орталығында балалар мен 
жасөспірімдерді шығармашылыққа бау
ли тын «Шығармашылық академиясы
ның», екі ауданда Оқушылар үйі мен 

Өнер мектептерінің, Қызылорда қала
сында үстел теннисі орталығының және 
орталық стадионның құрылысы жүру
де. Халықаралық стандарттарға сай 
келетін жабық бассейні бар көпсалалы 
дене шынықтырусауықтыру кешенінің 
құрылысы басталды. «ҚазГерМұнай» ком
паниясының демеушілігімен қолға алын ған 
350 орындық заманауи үлгідегі Оқу шылар 
сарайы да, «Саутс Ойл» компаниясының 
демеушілігімен бой көтер  ген 650 орындық 
музыкалық кол ледж ғимараты да жуық 
арада халық игілігіне айналмақ. Барлық 
ауданда неке қию залы, кітапхана, музей, 
архив, жастар сарайы, ардагерлер мен 

аналар үйін біріктіретін «Руханият» 
орталықтары салынуда.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
қатысуымен «Сыр жастары» бағдар
ламасы аясында Қызылорда қаласының 
сол жағалауынан салынған 60 пәтерлік 
тұрғын үйдің кілтін салтанатты табыстау 
рәсімі өтті. Ісшараға қала әкімі Серік 
Қожаниязов, облыстық ардагерлер 
кеңе сінің төрағасы Серік Дүйсенбаев, 
ардагерлер, «Дәнекер» ЖШС басшысы 
Әбдімәжит Жансақалов, жауапты сала 
басшылары және тұрғындар қатысты.

Облыс әкімі жаңа пәтер иелерін қоныс
тоймен құттықтап, аймақтың құрылыс 

саласындағы жаңалықтарға тоқталды.
– жастарымызды сапалы білім-

мен, жұмыспен және баспанамен 
қамту мемлекеттік саясаттың басым 
бағыты болып саналады. жас отба-
сылар үшін ең өзекті мәселенің 
бірі – баспана. Осыны ескеріп, 2022 
жыл дың желтоқсан айында өткен 
облыстық жастар форумында алғаш 
рет несиелендіру жолымен «Сыр жас-
тары» бағдарламасын жүзеге асыру 
туралы шешім қабылданған болатын. 
«Отбасы банк» акционерлік қоғамына 
бюджеттік кредит беру үшін облыстық 
бюджеттен 1,2 млрд теңге бөлінді.

«Сыр жастары» – аймақ жастарын 
баспанамен қамту бағытында қолға 
алынған өңірлік тың жоба. «жұмыла 
көтерген жүк жеңіл» деген сөз бар 
халқымызда. Бағдарламаны бірлесіп 
жүзеге асыру үшін «Отбасы банк» АҚ 
500 млн. теңге қаржы бөлді. Бүгінгі 
қоныстой – осы бірлескен жұмыстың 
жемісі.

Мемлекетіміздің тұрғындарға 
жаса ған қамқорлығы мен ұсынған 
мүмкіндіктерінің арқасында әр азамат 
өз шаңырағының иесі атануда. Өткен 
жылы аймақта 4 108 пәтерлік 300 
тұрғын үй салынды, 2 400-ге жуық 

пәтер табысталып, 11 
мыңнан астам тұрғын 
қоныстой тойлады.

Халықтың жайлы 
тұрмысына оң әсер ете-
тін бұл жұмыстар биыл 
да жалғасуда. Бюджет 
қаражаты есебінен 
13,3 млрд теңгеге 1 269 
пәтер лік 67 тұрғын үйдің 
құрылысы жүргізіледі. 
Оның ішінде 350-дей 
пәтер аудандарға тие-
сілі. жыл басынан бері 
402 отбасы баспана 
бақытына кенелді. 
Бүгін 60 жас отбасының 
қуаны шын еселейміз. 
жақын күндері 
Тасбөгет кентінен 150 

пәтер халық игілігіне беріледі. Бұл – 
әлеуметтің әл-ауқатын арттырудағы 
мемлекеттік қолдаудың нақты көрінісі. 
Баршаңызға жаңа қоныс құтты бол-
сын! – деді облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев.

Жиында әсем де, зәулім үйлер салған 
«Дәнекер» құрылыс компаниясының 
қыз меткерлері облыс әкімінің Алғыс 
хатымен марапатталды. Осы жолы пәтер 
кілтін алғандар қатарында жас ұстаз
дар, медицина, мәдениет және спорт 
салаларының қызметкерлері, журна
листер және өзге де сала мамандары 
бар.

ДарынДы балаларға 
қамқорлық

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев халықаралық, республикалық олимпиа
далар мен ғылыми жобалардың, мәденишығармашылық байқаулардың 
жеңімпаздарымен кездесті.

Аймақ басшысы дарынды жастарды жарқын жетістіктерімен құттықтап, 
оларға арманмақсаттарына жетуіне тілектестік білдірді.

– «Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы білім сапасы табысты 
ұлт болудың маңызды шарты екенін, әрбір оқушының сапалы білім, 
тағылымды тәрбие алуы, жан-жақты дамуы үшін елімізде барлық жағдай 
жасалғанын атап өтті. Мемлекет басшысының, Үкіметтің қолдауымен 
өңіріміздің білім саласында ауқымды жобалар сәтті жүзеге асырылуда. 

дарынды оқушылардың олимпиадалық резерв мектебін қалыптастыру 
мақсатында жыл бойы «Сыр дарыны» оқу-жаттығу жиыны өтеді. Бұл 
жобаға облыстық бюджеттен 75 млн. теңге қаржы қаралды. Қызылорда 
қаласы мен Қармақшы ауданында өткен жылы дарынды балаларға 
арналған мектеп-интернаттар жұмысын бастады. 

Мемлекет басшысының тапсырмасына сәйкес, Қорқыт Ата универ-
ситеті базасында Корея республикасы Сеул ұлттық ғылым және техноло-
гиялар университетінің жасанды интеллект және информатика жоғары 
мектебі құрылды. Бұл Қызылорда облысының ғана емес, еліміздің 
білім саласындағы айтулы жетістік болды. Биылдан бастап өңірдің 
барлық елді мекеніндегі мәдениет үйлерінен жастарды отаншылдық 
және мемлекетшілдікке, патриоттыққа тәрбиелейтін түрлі бағыттағы 
үйірмелері бар «Адал адам» орталықтары құрылып, жұмыс жасауда. Бұл 
бастамалардың барлығы балаларымыздың лайықты білім алуына, өмірлік 
маңызды дағдыларды үйренуіне жол ашады», – деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Облыс әкімі өз сөзінде талапты, ұшқыр ойлы жастарды тәрбиелеген ұлағатты 
ұстаздарға да алғыс білдірді.

Еркін пікір алмасу барысында оқушылар аймақ басшысынан бала күнгі 
армандарын, өздері секілді озық ойлы жастарға айтар ақылкеңесін сұрады. 
Сырдария ауданы, №210 орта мектебінің 11 «А» сынып оқушысы Асылжан 
Абдуллаев өз тәжірибесін бөлісіп, қатарластарына лебізін білдірді. Асылжан 
Astana Hub IT паркінің ұйымдастыруымен өткен «Digital Almaty2023» 
халықаралық цифрлық форумында жасанды интеллектті алғаш рет қазақша 
сөйлетіп, Astana Hub Battle 2023 «Best Media project» «QazaqGPT» бағдарламасы 
бойынша үздік деп танылды. 

Кездесу соңында оқушылар мен олардың ұстаздарына облыс әкімінің Алғыс 
хаты және планшет табысталды.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
қатысуымен Қызылорда қаласында «Қажы 
Мырқыайдар» мешіті ашылды. Салтанатты 
рәсімге Қазақстан мұсылмандары діни 
басқармасының төрағасы, 
Бас мүфти Наурызбай қажы 
Тағанұлы қатысты.

Аймақ басшысы жиналған 
қауымды жаңа мешіттің 
ашылуымен құттықтап, бұл 
халықты руханиятқа бастайтын 
сауапты іс екенін атап өтті.

– «Сыр өңірі – Алашқа 
аты мәлім дүлдүл ақындар 
мен шайырлар, батырлар 
мен билердің ғана емес, ахун, 
ишан, молда, мақсым атанған 
оқымысты, ғұламалардың елі. 
Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Кемелұлы «дін мен 
дәстүр сабақтастығын берік 
ұстанатын ел татулығын, 
тұрақтылығы мен 
тыныштығын сақтап, кез 
келген сын-қатерден сүрінбей 
өте алады» деген болатын.

Қазақылықтың қаймағы 
бұзылмаған киелі мекенде қоғамды 
тұрақтылыққа бастайтын, тұтастықты 
сақтауға бағытталған байыпты істер 
атқарылуда. Биыл өңірімізде «руханият 
жылы» жарияланды. Президентіміздің 
идеясынан бастау алған «Адал адам» 
мәдени-тәрбие орталықтары өз 
жұмысын бастады, 171 мәдениет үйінде 
жастарды ізгілік пен отансүйгіштікке 
баулу ісі ұйымдастырылуда. Барлық 
аудан орталығында «руханият 
орталықтарының» құрылысы басталды.

Имандылыққа бет бұрып, ізгілікке 
ұмтылған пенденің Аллаға деген сенімін 
күшейтетін орын – мешіт. Тәуелсіздіктің 
алғашқы жылдары өңірде небәрі 14 ме шіт 

болған, бүгінде 184 мешіт ресми тіркелген. 
Имандылық үйлерінің ашылуы елдегі 
ынтымақ пен бірліктің сақталуына зор 
септігін тигізеді. дәл қазіргідей жаңа 
бетбұрыстар мен үде рістер заманында 
дәстүрлі діні міз адасушылық пен түрлі 
ағымға тос қауыл болып, имамдар халықты 

бірлікке, ынтымаққа ұйытуы тиіс. Бұл 
мәселеде рухани көшбасшылардың 
рөлі аса зор. Облыс орталығынан 
күм безі күн сәулесімен шағылысқан 
мешіт салуға қолдау көрсеткен жомарт 
жүректі азаматтарға барша халықтың 
атынан ризашылығымызды білдіреміз. 
Жаңа мешіт рухани байлығымыздың 
темірқазығына айналсын!», – деді 
Нұрлыбек Нәлібаев.

Жиында Наурызбай қажы Тағанұлы 
жаңа мешіттің мейірімділік мекеніне 
айналуына тілектестік білдірді.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен білім 
саласының өзекті мәселелеріне арналған кеңейтілген мәжіліс өтті. 
Оған облыстық мәслихат төрағасы, облыс прокуроры, полиция 
департаментінің бастығы, құқық қорғау органдарының, департамент 
және басқармалардың басшылары, қала және аудан әкімдерінің 
жауапты орынбасарлары, атааналар комитетінің өкілдері, мектеп 
директорлары, олардың тәрбие ісі жөніндегі орынбасарлары қатысты. 
Аудан әкімдері мен активі бейнебайланыс режимі арқылы қосылды.

 Жас ұрпақ тәрбиесі талқыға салынған мұндай жиын биыл 
қатарынан екінші рет өткізілуде. Облыс көлеміндегі, аудандар мен 
қаладағы тәрбиеге қатысты түйткілдер күнделікті бақылаудан, 
жауаптылар назарынан тыс қалған емес.

Аймақ басшысы ұрпақ тәрбиесі әрдайым өзектілігін жоймайтынын 
атап өтіп, қоғамдағы келеңсіз жағдайлардың жиілеуіне алаңдаушылық 
білдірді.

– «Мемлекет басшысы «Мектеп – білімнің ғана емес, тәлім-
тәрбиенің ордасы. Баланың бойына біліммен қатар адамгершілік 
құндылықтарын сіңіру – ұстаздың міндеті. Осыған орай 
балабақшадағы және мектептегі тәрбие ісіне бәріміз қоғам болып 
мән беруіміз керек, сондай-ақ белсене атсалысуымыз қажет» – 
деп, бұл саладағы жауапкершілікті одан әрі күшейткен болатын. 
Ұрпаққа сапалы біліммен қатар, саналы тәрбие беру – жұмыстың 
негізгі бағыты. Бұқара болып бірігіп, бұзақылықты тыя алмасақ, 
соңы небір өкінішті жағдайларға әкеп соғуы ықтимал. Орын 
алған ауыр жағдайлар осыған дәлел.

Бүгінде кәмелетке толмағандардың қатысуымен жасалған 
қылмыс саны 30-дан 26-ға азайғанымен, ауыр қылмыс саны 
артқан. Жыл басында Сырдария ауданының Амангелді 

ауылында, наурыз айында Қызылорда қаласының Белкөл 
кентінде, кеше Шиелі ауданының Қодаманов ауылында болған 
бала өлімі ешкімді бей-жай қалдырмауы тиіс. Балалардың 
құқық бұзушылығынан бөлек, педагогтер арасынан да қылмыс-
тық әрекетке барғандар шықты. Бұл – қаймағы бұзылмаған, 
қалың қазақ ұйысқан Сыр жұртшылығы үшін үлкен сын», – 
деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Облыс әкімі аталған деректер бойынша шұғыл шешім қабылдап, 
тиісті шара қолдануды талап етті. Атап айтқанда, Шиелі ауданы 
әкіміне қатаң сөгіс жарияланса, аудандық білім бөлімінің басшысын, 
мектеп директорын, учаскелік инспекторды қызметінен босату 
туралы тапсырма берілді. Сондайақ, Сырдария ауданының әкімі де 
қатаң сөгіс алды. Ал, облыс әкімі аппаратына қылмыстың алдын алу 
үшін барлық ауылға мониторинг жүргізуді жүктеді.

Кеңейтілген мәжілісте облыс прокурорының орынбасары 
Нұрболат Дүйсенбаев, полиция департаменті бастығының орынбасары 
Ілияс Жұмағұлов, білім басқармасының басшысы Асқарбек Есжанов 
атқарылған жұмыстарды баяндады.

Мәжілісте балалар қауіпсіздігі мәселесі де талқыланды. Жуырда 
Жалағаш ауданы Қаракеткен ауылынан Түркістан қаласына саяхаттауға 
шыққан, оқушылар мінген микроавтобустан өрт шыққаны белгілі. 
Аймақ басшысы сақтық шараларының маңыздылығын назарға салып, 
жазғы демалыс кезінде жол қауіпсіздігін жіті қадағалауды міндеттеді.

Жиында тұрақты рейдтерді күшейту, бұқаралық ақпарат құралдары 
мен әлеуметтік желілерде құқықбұзушылық, буллинг, лудоманияның 
зияны, тағы да басқа тақырыптарды ақпараттандыру, кәмелет жасына 
толмағандар арасындағы профилактикалық жұмыстар бойынша 
тапсырмалар берілді.

«кӨлтоған” күрделі 
жӨндеуді қажет етеді

“Көлтоған” су қоймасы “Бірлік” ауылының 250 гектар үйіргелік жерлерін, 
жеміс, баубақшасын және саялы ағаштарын суландырады. Елді мекенді 
аяқ сумен қамтамасыз ететін жалғыз су көзі. Таудың ортасында орналасқан 
бетон тоспа (плотина), темірбетонды лоток каналы және ескі арна арқылы 
қар мен жаңбыр суынан жиналады. Артық су арнамен «Шұқырой» көліне 
тасталады.

«Көлтоған” су қоймасы Жаңақорған ауданы “Бірлік” елді мекенінің 
жанында орналасқан, 1929 жылы пайдалануға берілген. Жалпы ауданы 
52 гектар, қорғаныс бөгетінің ұзындығы 1,5 шақырым. Қойманың жобалық 
сыйымдылығы 4 млн. текше метр, қазір 3,5 млн. текше метр су бар, яғни 87,5 
пайыз толған. Бүгінгі күнге су тасқыны қаупі жоқ.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Жаңақорған ауданына жұмыс сапарымен 
барып, “Көлтоған” су қоймасының жағдайын көрді. 

– «Қоймаларға келген су жеткілікті. вегетациялық кезеңде суды 
дұрыс пайдалану үшін бірлескен жоспарға сәйкес іс-шаралар 
атқарылуы керек. Ысырапшылдыққа жол берілмеуі тиіс. Өздеріңізге 
белгілі, “Көлтоған” су қоймасы апатты жағдайда, күрделі жөндеуді 
қажет етеді. Бөгеттің ұзындығы 1500 метр, оның 900 метрінің бетон 
еңістігінің (откос) төменгі жағы сумен шайылып, бетоны сынуда. жоба-
сметалық құжаттама әзірлеу қажет”,  деді Нұрлыбек Нәлібаев.

Аймақ басшысы облыстағы су қоймаларының жұмысымен, көрсеткіш
терімен танысып, бірқатар тапсырма жүктеді.

«ҚАЖЫ МЫРҚЫАЙДАР» МЕШІТІ – 
МЕЙІРІМДІлІк МЕкЕнІ

Тарихтың ізі мен сырына толы Сыр 
өңірінің қасиетті орындары Қорқыт 

ата ескерткіш-кешені, Хорасан 
ата, Оқшы ата және Марал баба 

кесенелері кәсіпкерлердің қолдауымен 
қайта жаңғыртылып, айналасы 

абаттандырылды.
Марал баба кесенесін қоршаудың, 

реставрациялаудың және 
кесенеге дейінгі жолды жөндеудің 

есептемелері әзірленді. Жақын күндері 
жол жөндеу жұмыстары басталады.

жАСТАР ДА БАСПАнАЛЫ БОЛА АЛАДЫ

КӘмелетКе толмағандар қылмысы қайдан шығады?

Биыл облыс бойынша 16 оқушы халықаралық олимпиаданың 
жүлдегері атанса, 103 бала республикалық олимпиадалар мен ғылыми 
жобаларда, түрлі мәдени-шығармашылық байқауларда үздіктер 
қатарынан көрінді. Олимпиада қорытындысымен 5 оқушы жоғары оқу 
орындарының білім грантын иеленіп, Сыр елінің мерейін үстем етті. 

Өткен жылы облыс орталығындағы 4 мектептің орын тапшылығы 
мәселесі 1 850 орынға арналған қосымша ғимарат салу арқылы шешімін 
тапты. Бұдан бөлек, 1 170 орындық 4, жыл басында 550 орындық 2 мектеп ел 
игілігіне табысталды. «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы аясында 12 300 орынға 
арналған 21 мектеп, дарынды балаларға арналған 400 орындық физика-
математика бағытындағы мектеп-интернат, Шиелі ауданында 100 орындық 
және Жаңақорған ауданында 150 орындық мектеп құрылысы жүргізілуде.

«ҚазГерМұнай» компаниясының демеушілігімен заманауи Оқушы-
лар сарайы, Жаңақорған ауданында Оқушылар үйі және Өнер мек тебі 
салынуда. Нысандар жаңа оқу жылы қарсаңында ел игілігіне табысталады.

Қаланың сол жағалауында «Саутс Ойл» компаниясының 
демеушілігімен музыкалық колледж ғимаратының құрылысы басталды. 
Келешекте бұл нысандар озық ойлы, өнерге құштар, спортқа бейім 
дарынды балалардың шамшырағын жағатын білім ордасына айналады. 

Балалар мен жасөспірімдердің шығармашылығын шыңдау мақса тын да 
облыс орталығынан «Шығармашылық академиясын» салу жоспарлануда.

Қауіпсіздікті қамтамасыз ету мен білім мазмұнын арттыру, 
мектептерді заманауи пәндік кабинеттермен жабдықтау үшін биыл 
жергілікті бюджеттен 1 млрд. 500 млн. теңге бөлінді. Пән кабинеттері 

жаңа оқу жылына дейін мектептерге орналастырылады.
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Во все времена именно молодежь является 
залогом будущего процветания любой страны. 
И если в былые времена многое зависело от ее 
физической крепости и выносливости, то сейчас 
на первое место выходит разносторонние 
глубокие знания. Особые надежды 
на молодое поколение возлагаются и в нашей. 
С первых дней независимости одним из главных 
приоритетов государственной политики была 
всесторонняя поддержка нашей молодежи.  За 
эти годы в стране выросло целое поколение 
людей новой формации, готовых брать на себя 
ответственность за судьбу отчизны.

В Кызылорде представители молодого 
поколения с активной гражданской позицией тоже 
не сидят без дела. Согласно статистике, сегодня 
в областном центре проживает больше 350 тысяч 
человек. Из них 105 321 гражданин или 30,1% – 
молодежь в возрасте от 14 до 35 лет. Активную 
работу по развитию молодежной политики в 
Кызылорде и пригородных населенных пунктах 
выполняет городской молодежный ресурсный 
центр, руководителем которого является Медет 
Жорабек. За время своего существования центр 
реализовал немало проектов, направленных на 
решение проблем и поддержку молодежи.  

По словам руководителя центра, с начала 
2024 года в городском МРЦ проведено 79 
мероприятий, участие в которых приняли 
около пяти тысяч молодых кызылординцев. 
Специалисты МРЦ проконсультировали в 
онлайн и оффлайнформатах 2628 человек. 
По информации руководителя учреждения, на 
постоянной основе услуги центра получают 
1500 кызылординцев в возрасте от 14 до 35 лет. 
В офисе «Qosyl» функционируют коворкинг
центр, фото, видеостудия, кабинет молодежных 
организаций, а также есть WIFI.

В этом году на развитие молодежной 
политики из городского бюджета запланировано 
выделить более 19 миллионов тенге. В данное 
время сотрудники МРЦ реализуют 5 социальных 

проектов – «Поддержка молодежных 
инициатив и организация творческой 
деятельности», «Проведение 
мероприятий, приуроченных 
к праздникам», «Реализация 
инициатив, направленных на 
патриотическое воспитание 
городской молодежи и пропаганду 
семейных ценностей», «Вручение 
молодежной премии «Самғау» 
акима города Кызылорды» 
и «Организация 
работы кружков по 
удовлетворению 
потребностей молодежи 
города». 

В рамках одного из 
проектов активисты 
МРЦ проводят семи
нарытренинги для 
школьных психологов. 
Они направлены на 
предупреждение 
буллинга и суици
дов среди уча
щихся. Кроме того, 
для учащихся 
про водятся 
прямые эфиры и 
консуль тации по 
семейнобытовым 
отношениям, а так же мероприятия, 
направленные на патриотическое воспитание 
школьников и обучающие занятия совместно 
со спасателями по оказанию первой помощи 
пострадавшим. 

В центре функционируют различные бес
платные кружки и спортивные секции, направ
ления которых меняются в зависимости от 
запросов молодежи. К примеру, в этом году 
организованы кружки по танцам и настольным 
играм. Кроме того, предусмотрены обучающие 

курсы для безработной молодежи.
Вручение ежегодной молодежной 

премии «Самғау» акима Кызылорды 
запланировано и на 2024 год. Ее 

получат 10 молодых специалистов, 
представивших оригинальные 

проекты по 10 направлениям. В 
нынешнем году размер премии 

«Самғау» составит 150 тысяч 
тенге. В этом направлении 

пла нируется пропаган
дировать техничес кие 

специальности.
Говоря о проб

лемах молодежи, 
нельзя не упо
мянуть отсут
ствие жилья. 
Для решения 

жилищного воп
роса в нашем 
регионе спе

циально 
приняли 

программу 
льготного 

ипо течного 
креди тования 

молодежи «Сыр 
жастары». Стоит 

отметить, что в этом 
году на ее реализацию из областного бюджета 

выделили 1,2 млрд тенге.
Еще один волнующий вопрос – безработица. 

Ведь постоянная хорошо оплачиваемая работа 
дает чувство стабильности и уверенности в 
завтрашнем дне. Центр «Qosyl» регулярно ока
зывает содействие в трудоустройстве без
работной кызылординской молодежи. В рамках 
проекта @jumys.bar через социальные сети 
активисты анонсируют новые вакансии. Так, с 
начала года было опубликовано 52 вакансии. 

Кроме того, для безработной молодежи 
проводятся ярмарки вакансий «Караван 
возможностей». С начала года организовано 4 
таких мероприятия, предложено 558 вакансий от 
90 учреждений, трудоустроено 105 человек. Для 
молодежи также проводятся консультации по 
государственным программам трудоустройства. 
Так, в аульном округе Караултобе состоялась 
выездная консультация с участием специалистов 
профильных учреждений. Собравшимся 
рассказали о проектах по поддержке молодежи 
и услугах, предлагаемых центром.

Неправильный выбор специальности при 
поступлении в вуз – это одна из причин безра
ботицы. Поэтому важно помочь юношам и 
девуш кам определиться с выбором профессии 
и учебного заведения. По проекту «1.2.3. 
Старт» специалисты центра проводят прямые 
эфиры совместно с известными по республике 
университетами – это ЗападноКазахстанский 
государственный медицинский университет 
имени Марата Оспанова, медицинский универ
ситет Караганды и Карагандинский технический 
университет имени Абылкаса Сагинова.

– Со спонсорами объединяемся во время 
проведения отдельных мероприятий. Например, 
Ерлан Раимов каждый год помогает нам орга
ни зовывать конкурс «Жас аспазшы». Есть и 
другие партнеры, которые предоставляют свою 
продукцию и временами поддерживают финан
сово, – подытожил руководитель городского 
МРЦ.

Как видим, в Кызылорде ведется большая 
работа по поддержке молодежи, по ее развитию 
и активизации. Как гласит народная мудрость: 
«Под лежачий камень вода не течет». И 
соответственно, чтобы както изменить свою 
жизнь к лучшему, а также внести свой вклад в 
развитие и процветание родного края, юношам 
и девушкам необходимо предпринимать 
уверенные шаги на пути достижения постав
ленных целей. 

Молодежь - будущее страны

ТАСБӨГЕТТІң ӘКІМІ жұМЫС 
ОРнЫнДА ОТЫРМАйДЫ?..

Қала әкімі болып тағайындалғанына 5 айға жуықтаған Серік Қожания
зовтың 2024 жылдың І тоқсанындағы халықпен кездесуі Тасбөгет кентінен 
басталды. Кездесу ашық диалог форматында жүрді.

Мемлекет басшысының тапсырмасымен, ел Үкіметінің қолдауы және 
облыс әкімінің үйлестіруімен өңірдің, оның ішінде қаланың өсіпөркендеуі 
жаңа сатыға көтерілді. Шаһар басшысы Серік Салауатұлы биылғы 
атқарылған жұмыстар және алдағы жоспарларын таныстырғанда оған 
айрықша тоқталды.

Тасбөгетте халық санының артуына байланысты инфрақұрылымды 
дамыту, әлеуметтік нысандар салу секілді мәселелер өз шешімін тауып 
келеді. Кенттің қазіргі әлеуметтікэкономикалық даму барысында серпіліс 
ерекше.

Кенттегі ауқымды жұмыстардың бірі Сабалақ саяжайының тұрғындарын 
табиғи газбен қамтамасыз ету болса, оған байланысты жобасметалық 
құжаттар әзірленді. Сонымен қатар, аталған саяжайдың 15 көшесіне жарық
шам  орнатуға және 2 көшеге жаяу жүргінші жолын салуға қаржы бөлінді.

Тұрғындардың көптен бергі ұсынысы Қызылорда су тоспасы көпірін ашу 
болса, жақында облыс әкімінің қолдауымен осы көпір ашылды. Осылай 
қала мен кент арасындағы көлік қатынасы кеңейді.

Биыл кентте 6 көшеге жарықшам орнатылды, 9 аялдама қойылды. Тағы 
6 көшеге жарықшам, 6 көшеге жаяу жүргіншілер жолын салу жүзеге асады. 
Көркейту және көгалдандыру мақсатында Амангелді көшесінің бойынан 
арық қазылып, оған демеушілер есебінен 2 су насосы орнатылды.

– Менің есімім Дүйсенбек Пірімқұлов. Тасбөгет кентіндегі С.Сей-
фул лин көшесінің тұрғынымын. Қала басшысы ретінде жұмысыңызға 
табыс тілейміз. Мен бірнеше мәселені айтқым келеді. Тасбөгет 
кентінен №8 жеке Газельдер уақытылы жүрмейді. Таңертең жұмысқа 
баратын уақытта, кешке жұмыстан қайтатын уақытта ғана жүреді. 
Түскі уақытта таппай қаламыз. Қалаға жақын болғандықтан қалаға көп 
қатынаймыз. Тағы бір мәселе: «Сталин каналы» дейміз ғой, сол жерге 
жақын маңда 150 метрдей жер ашық қалған. жел тұрса шаң-тозаң 
болады. Сол жерді көркейтіп немесе алаң салсаңыздар деген ұсыныс 
бар. Әйтпесе қаладан кіріп келе жатқан кезде ыңғайсыз көрінеді.

– Тасбөгет кентін қаладан бөліп жаруға болмайды. Сіз айтқан шаңтозаң 
болып жатқан жерді қарастырамыз, зерттеп көреміз. Қоғамдық көлікке 
байланысты Газельдердің мерзімі тамыз айында бітеді. Біз оларға сылтау 
айтпай, уақытылы, сапалы қызмет көрсету керек деп талап қойып отырмыз. 
Бұл мәселеге байланысты зерттеп көреміз.,деді шаһар басшысы.

– Тасбөгет кентінде орналасқан №8, 10, 11, 13 екіқабатты үйлердің 
тұрғындарының атынан келіп тұрмын. Бұл үйлер 1976 жылы 
салынған. Осы уақытқа дейін әкімшілікке барып, шу шығарып, арыз 
жазған емеспіз. Бұл үйлерде жүре алмайтын қариялар тұрады. Сол 
себепті алдыңызға мені жіберіп тұр. Осы уақытқа дейін үйлеріміз 
жөндеу жұмыстарын көрген емес. Алдыңғы күндері жел, боран 
болды. шатырымыз ұшып кетті. жаңбыр жауып электр тоқтарымыз 
күйіп кетті. Ертең ол өртеніп кетуі де мүмкін. Біздің өтінішіміз 
шатырымызды жөндеп, үйіміздің сыртын әдемілеп берсеңіз.

– Мәселе жоқ емес, бар, оны мойындау керек. Бұл үйлердің жағдайын 
мен жақсы білемін. Қариялардан кешірім сұраймыз. Кент әкімі және тиісті 
мамандармен ақылдасып жұмыс жасайтын боламыз.

– Тасбөгет кентінде туып өскен адаммын. жеке шаруамның емес, 
Тасбөгет кентінің мәселесін айтамын. Тасбөгеттің әкіміне барсақ, 
өмірі орнында отырмайды. Тағайындалғалы бері көр ген жоқпын. 
Қайда кетті десек, қалаға жиналысқа кетті дейді. Таусыл майтын не 
жиналыс?-дейді ашынған тұрғын.

Тасбөгет кентінің әкімі Айдын Тыныштықбай бұл тұрғынды жеке 
қабылдайтынын айтты.

– Менің есімім нәлібек Мәмбет. Тасбөгет кентінің тұрғынымын. 
Көп жылдан бері жауыр болған мәселеміз: кенттегі емхана мәселесі. 
нақты жауабын айтыңызшы, осы мәселе туралы. Емханаға сау 
болып кіресің, ауру болып шығасың. Тағы бір мәселе: кентіміздегі 
бейіт мәселесі. Емхана дұрыс болмағасын адамдар көп қайтыс болып 
жатыр. 13 гектар жер бейітіміз бар еді бүгінгі таңда толып қалды.

– Әкім болып тағайындалғалы бері Тасбөгет кентіндегі емханаға екі 
мәрте келдім. Бір рет денсаулық сақтау басқармасының басшысымен, 
екінші рет басқарма басшысының орынбасарымен келдім. Қазіргі 
таңда емхана қала әкімдігіне қарамайды. Облыстық денсаулық сақтау 
басқармасына қарайды. Бейіт мәселесіне келетін болсақ менің әкешешем 
де, ағайынтуысым да осы кенттегі бейітте жерленген.

Кездесуде тасбөгеттіктер бұдан бөлек қала әкіміне аяқ су мәселесін 
көтеріп, оның шешілуіне ықпал жасауды сұрады. Жиын қорытындысында 
тұрғындар ашық диалог форматындағы кездесуге алғыстарын білдіріп, 
ақсақалдар батасын берді.

ҚалаәкімініңалғашҚыкездесуі
Қала әкімінің халықпен кездесуі 

Белкөл кентінде жалғасты. Шаһар 
басшысы Серік Қожаниязов қаланың 
әлеуметтікэкономикалық дамуы мен 
бірінші жартыжылдықта атқарылған 
жұмыстар жайында тұрғындарды толық 
хабардар етті.

Кентте инфрақұрылымды дамыту,  
халықтың өмір сүру сапасын жақсарту 
бағытында жүйелі жұмыстар атқарылып 
келеді. Айтар болсақ, 8 көше түнгі 
жарықпен жарықтандырылып, 11 электр 

трансформаторы орнатылды. Үш көшеге 
электр желісін тарту үшін құрылыс
монтаж жұмыстары жүргізілуде. Оған 
республикалық бюджеттен 76,6 млн. 
теңге бөлінді. Мұнымен қоса 12 көшенің 
электр желілерін қайта жаңғырту, жаяу 
жүргіншілер жолын салу жұмыстары 
басталды.

Кәсіпкерлікті өрістету бойынша 
«Іскер» бағдарламасы аясында жалпы 
құны 16 млн. теңгені құрайтын 4 жоба 
қаржыландырылды. Жұмыссыздық 
деңгейі 1,8 пайызға төмендеді.

– 2008 жылы қала әкімі болған 
кезде сол кездегі облыс әкімі 
Мұхтар Құл-Мұхаммедппен бірге 
су тасқынына орай Бірқазан елді 
мекеніне барғансыз. Сол менің ойыма 
түсіп отыр. Бір топ азаматтар болып 
Бірқазаннан осы жерге келіп тұрмыз. 
Бірқазанның тарихы тереңде жатыр. 
Біздің ауылымызда жол бар, жағдай 
жасалған. Бірақ балаларымызға ойын 
алаңы керек. Ауылымыздағы 100-
ге жуық халық жер ала алмай отыр.  
жұмысты бірге жасайық. Өзіміз үшін 
жасайық. Бастысы көзбояушылық 
үшін жасамаңыздар.

– Бірқазан қалаға іргелес елді 
мекеннің бірі. Қателеспесем 300ге жуық 
халық тұрады.

Осы кезде шаһар басшысы 
қалалық ауыл шаруашылығы және 
жер қатынастары бөлімінің басшысы 
Пакуатдин Шамұратовты шақырып алды.

– Серік Салауатұлы, бізге келіп арыз 

жазса, барып зерттейміз,дейді бөлім 
басшысы.

– Белкөлдіктердің осы уақытқа 
дейін әлі бірнеше мәселесі шешілмей 
келеді. Оның алғашқысы – жер 
мәселесі. 2005 жылдан бері 1200-ден 
аса тұрғын жер кезегінде тұр. Біз әлі 
жер алған жоқпыз. Оған дейін бос 
жатқан жердің бәрін осыған дейінгі 
әкімдер тұрғындарға үлестіріп, 
бүгінде сол жерде ағайындары 
қоныстанып алды. Алдында сіздің 

қабылдауыңызға барып, жер мәселесі 
бойынша шағымымды айтқанда 
Белкөл кентінің әкімін шақырып алып, 
«бос жер бар ма?» деп сұрадыңыз. 
Әлбетте Белкөлде инфрақұрылымы 
жасалған бос жер жоқ. Әр жерде 5-6 
сотық жер ғана болмаса, үй салуға 
жер табылмайды. жолдың арғы 
бетінен Белкөл кентінің бас жоспары 
сызылған. Оны әкімдіктегі жігіттер 
компьютерден көрсетті. 

Сол жерге қаншама жылдан бері 
неге инфрақұрылым бармайды? Соны 
реттеу керек. жер кезегінде тұрғаныма 
20 жыл болды. Енді 20 жыл күте 
алмаймын. Мен халқыммен бірге жер 
аламын, бізге ендігі жер берілуі тиіс. 
Бұған дейін сіздің қабылдауыңызда 
болғанда «Бәйтерек» елді мекенінен 
жер берсем аласыз ба?» дедіңіз. 
Ал салаға жауапты мамандар 
барлық белкөлдікке ол аумақтан 
жер берілмейтінін айтты. Қазір екі 
елді мекеннің бір-біріне қатысы 
жоқ екен. Өзім ғана жер алмаймын, 
халқыммен бірге аламын деп, мен 
сол жерді иеленуден бас тарттым. 
Бізге белкөлдіктерді бір жерге 
шоғырландыратын жер беруді 
сұрадық. Ал ол өтінішіміз орындалмай 
келе жатқанына көп болды. Мұнан 
бөлек, мектептің шатыры желді күні 
ұшып кеткен. Соны реттеу тиіс екенін 
ескертсек те, орындалмай жатыр. 

Бәріңіз білесіздер, Белкөлді 
теміржол екіге бөліп тұр. Соның 

арғы бетіндегі балаларды бергі 
бетке таситын автобус керек деп, 
қалалық білім бөліміне де жаздық. 
Әлі шешілмеді. Облыс әкіміне де сол 
арызды жолдадық. Бізге келіп, ол жол 
3 шақырымға толмайтынын айтып, 
өтініш орындалмайтынын жеткізді. 
Сонда не істейміз? Балаларды күндіз 
қасқыр жеп кетсе де ешкім білмейді. 
Аймағымызда адам денсаулығына 
қасақана зиян тигізетін орындар 
жетерлік. Солардың қақ ортасында 

отырмыз. Біздің айналамызды жаулар 
қоршап отыр. Қандай жау десеңіз сізге 
айтайын. Іргемізде асфальт зауыттың 
түтіні бұрқырап жатыр. жанымызда 
мал базар бар. Иісі мүңкіп жатыр. 
Қасапхана бар, оның иісі мүлдем 
бөлек әлем. Қоқысты өртейтін жер 
бар. Көк түтін болып, иісі мұрынды 
жарады. Мұндай жағдайда халықтың 
талап-тілектері кезек күттірмей 
шешілуі керек қой. Артық нәрсе 
сұрамаймыз. Заңға сәйкес, өзімізге 
қатысты дүниелерді талап етеміз,  
деді кент тұрғыны Дариха Бегалиева.

– Инфрақұрылым әкелу оңай шаруа 
емес. Бірақ заңдылығына сәйкес, 
бәрін уақытымен істеуге болады. Егер 
инфрақұрылым апаратын ыңғайлы 
жер болса, әкімдеріңіз оны реттеп, ары 
қарай жұмыс атқарады. Заңдылығында 
инфрақұрылым бармайтын, Белкөл 
кентіне тиіс емес жер болса, ол жер 
пайдаланылмайды. Біз барлығын заң 
аясында реттеп, шешеміз. Бұған дейін 
атқарылған жұмыс та аз емес, қалғаны 
да уақытымен шешіледі, мен құзырлы 
органдарға тапсырма беремін,  деді қала 
әкімі Серік Салауатұлы.

 Мұнан бөлек белкөлдіктер көтерген 
сауалдарда «Орталық» көшесіне аяқ су 
жүргізу, мәдениет үйін салу, көпқабатты 
№1, 11, 12 үйлердің шатырын жөндеу 
жайы қозғалды.Шаһар басшысы 
халықтың сұранысына сай қажетті 
жұмыстарды жүргізу бойынша нақты 
шаралар қабылданатындығын жеткізді.

Мұхаммедшах КАюП

БелкӨлдегі кездесу қалай Өтті?
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ТАУАРЛЫҚ ГАЗДЫ БӨЛшЕК САУДАДА ӨТКІЗУДІң ҮЛГІ шАРТЫ
Қызылорда қ.     20__жылғы «___» 

_______
Бұдан әрі «Өнім беруші» деп аталатын, 

ШЖҚ «Қызылорда газ тарату жүйесі» 
КМКніңатынан 2022 ж. «27» маусым № 
102жқ Бұйрық  негізінде әрекет ететін 
директор Н.С.  Шаухаманов бір тараптан 
жәнебұдан әрі «Тұрмыстық тұтынушы» 
деп аталатын

________________________________
____________________(тегі, аты, әкесінің 
аты (болған жағдайда)екінші тараптан, 
бұдан әрі «Тараптар» деп аталатындар 
төмендегілер туралы осы шартты (бұдан 
әрі – Шарт) жасасты.

1-ТАрАу. ТерМИНдер МеН 
АНыҚТАМАлАр

1. Осы Шартта мынадай негізгі ұғымдар 
пайдаланылады:

1) газ – тауарлық газ;
2) газ тұтыну жүйесі – газ тарату 

жүйесінен тауарлық газды қабылдауға, 
сондайақ оны отын ретінде пайдалануға 
арналған газ құбырлары (желілік бөлік) 
мен газ жабдығы кешені;

3) есеп айырысу кезеңі – жеткізілген 
газдың көлемі айқындалатын, берілген 
газ үшін өнім беруші мен тұрмыстық 
тұтынушы арасында өзара есеп айырысу 
жүргізілетін кезең. Есеп айырысу кезеңі бір 
күнтізбелік айды құрайды;

4) есепке алу аспаптары – мынадай 
функ цияларды: газды өлшеуді, жинауды, 
сақтауды, оның шығысы, көлемі, темпе
ратурасы, қысымы және аспаптың жұмыс 
уақыты туралы ақпарат көрсетуді орын
дайтын өлшеу құралдары мен басқа да 
техникалық құралдар;

5) жеткізу – газды бөлшек саудада 
өткізу жөніндегі қызмет;

6) өнім беруші – «Газ және газбен 
жабдықтау туралы» Қазақстан Респуб
ликасының Заңында (бұдан әрі – Газбен 
жабдықтау туралы заң) белгіленген жағдай
ларда газды бөлшек саудада өткізуді жүзеге 
асыратын тұлға;

7) смарткартасы бар есепке алу 
аспаптары – тұрмыстық тұтынушы өзі 
төлеген газдың барлық көлемін пайда
ланған кезде газ беруді жабатын салынған 
бекітпе клапанмен жарақталған смарт
карта арқылы ақы төлеу жүйесі бар газды 
есепке алу аспаптары;

8) тұрмыстық тұтынушы – тауарлық 
газды кәсіпкерлік қызметте пайдалану 
және оларды одан әрі өткізу мақсатынсыз, 
тұрмыстық мұқтаждар үшін сатып алатын 
жеке тұлға;

9) тұтыну нормасы – есепке алу 
аспаптары жоқ тұрмыстық тұтынушылар 
үшін өздері тұтынған тауарлық газдың 
орташа айлық көлемін көрсететін есептік 
шама.

2. Осы Шартта пайдаланылатын 
өзге де терминдер мен анықтамалар 
Газбен жабдықтау туралы заңға сәйкес 
қолданылады.

2-ТАрАу. ШАрТТың НыСАНАСы
3. Өнім беруші тұрмыстық тұтынушыға 

қосылған желі арқылы оның тұрмыстық 
тұтынуы үшін газды беруге, ал тұрмыстық 
тұтынушы осы Шарттың талаптарына 
сәйкес газ үшін ақы төлеуді жүргізуге 
міндеттенеді.

4. Газды тиісінше жеткізу үшін, оның 
ішінде тұрмыстық тұтынушы тарапынан 
– газбен жабдықтау жобасының, газ 
тұтыну жабдығына паспорттың, салынған 
объектіні пайдалануға қабылдау актісінің, 
газ құбырын салу паспортының, түтіндік 
және желдеткіш каналдарын тексеру 
актісінің, сондайақ газ тұтыну жүйелеріне 
техникалық қызмет көрсету шартының 
болуы газды жеткізу Шартын жасасу 
талаптары болып табылады.

5. Тұрмыстық тұтынушыны газбен 
қам та ма  сыз ету газ тарату желілері, газ 
пайдалану жаб дықтары дұрыс техникалық 
жайкүйде болған кезде жүргізіледі.

6. Есепке алу аспабы, ал ол жоқ болған 

кезде тұтыну объектісіндегі бекітпе 
құрылғысы (іске қосу краны) газды 
қабылдаутапсыру пункті болып табылады.

7. Осы Шарт бойынша жеткізілетін 
газ Қазақстан Республикасының ұлттық 
стандарт тарының талаптарына сай болуы 
тиіс.

8. Есепке алу мақсатында тауарлық 
газ көлемінің өлшем бірлігі үшін Цельсий 
бойын ша 20 градус температурада және 
сынап баға нының 760 миллиметр қысы
мында бір текше метр газ қабылданады. 
Сыртқы ортаның пара метрлері осы 
Шарттың 8тармағында көр се тіл гендерден 
өзгеше болған кезде, өнім беру ші есепке 
алу аспабының паспортына не Қазақстан 
Республикасы Энергетика ми нистрі
нің 2017 жылғы 29 желтоқсандағы №491 
бұйрығымен (Нормативтік құқықтық акті
лерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде №16429 
болып тіркелген) бекітілген Газдың жұмыс 
параметрлерін стандартты жағдайларға 
кел тіру жолымен корректорларсыз есепке 
алу аспаптарының көрсеткіштерін қайта 
есеп теу әдістемесіне сәйкес газдың жұмыс 
параметр лерін стандартты талаптарға 
келтіру жолымен корректорларсыз есепке 
алу аспаптарының көрсеткіштерін қайта 
есептеуді жүзеге асырады.

3-ТАрАу. ТАрАПТАрдың 
ҚҰҚыҚТАры МеН МіНдеТТері
9. Өнім беруші:
1) алынатын газ үшін тұрмыстық 

тұтынушы дұрыс төлем жүргізген және 
осы Шарттың жағ дайлары сақталған 
жағдайда тұрмыстық тұты нушыға арналған 
мөлшерде қажетті талап еті ле тін сапалы 
газды үздіксіз беруді жүзеге асыруға;

2) газ тұтынуды есепке алуға, сондайақ 
осы Шартпен көзделген міндеттемелердің 
тиісінше орындалуын қамтамасыз етуге;

3) тұрмыстық тұтынушының 
жабдықтың қуатын ұлғайту және қосымша 
газ жабдығын орнату үшін техникалық 
шарттарды алуға, газбен жабдықтау 
схемасын техникалық жағынан күрделі 
емес объектілер үшін 2 жұмыс күні ішінде, 
техникалық жағынан күрделі объектілер 
үшін 5 жұмыс күні ішінде өзгертуге 
жазбаша өтінішті мәні бойынша қарауға;

4) қауіпсіз, авариясыз және үздіксіз 
газбен жаб дықтауды қамтамасыз етуге 
және газды қабыл даутапсыру пунктіне 
дейін газдың қысы мын ұстауға;

5) бұқаралық ақпарат құралдары 
арқылы газ бағасының өзгергені туралы 
ақпаратты тұрмыстық тұтынушының 
назарына жеткізуге;

6) бақылау мақсатындағы тексерулер 
ке зінде тұтынушыға көрсетілетін 
қызметтік куә лік термен өз қызметкерлерін 
қамтамасыз етуге;

7) тұтынушы берген өтініштің және 
басқа да растаушы құжаттардың негізінде 
тұра тындардың санын өзгертуді, өзара есеп 
айы рысуларды салыстырып тексеруді жүр
гізуге;

8) тұрмыстық тұтынушыға тұтынылған 
газдың мөлшері және есеп айырысу кезеңі 
үшін төлем мөлшері туралы мәліметтерді 
қам титын қағаз немесе электрондық 
түрдегі шотхабарламаларды ай сайын 
ұсынуға;

9) есепке алу аспабын тексеру мерзімі 
аяқ талғанға дейін күнтізбелік алпыс 
күн бұрын тексеру қажеттілігі туралы 
тұрмыстық тұтыну шыны хабардар етуге;

10) жоспарлы жөндеу жұмыстарын 
жүргізу және жаңа тұтынушыларды қосу 
үшін тауарлық газ беруді тоқтатқанға 
дейін қырық сегіз сағат тан кешіктірмей 
тұтынушыны ескертуге міндетті.

10. Тұрмыстық тұтынушы:
1) осы Шарттың талаптарына сәйкес 

газ үшін ақы төлеуді жүргізуге;
2) газ тұтыну жүйелерін, түтіндік 

және жел деткіш каналдарын, оның 
қарамағындағы газ желі лерінің учаскелерін 
қауіпсіз пайда лануды, түтін дік және 
желдеткіш каналдарын уақтылы тек серуді 

және тазартып тұруды қамтамасыз етуге;
3) өнім берушінің өкілдеріне қызметтік 

куә ліктерін көрсеткен кезде есепке 
алу аспап тарын, газ жабдығын, тұрып 
жатқандардың саны жөніндегі деректердің 
дұрыстығын және салыстырып тексеру 
туралы жарамды сертифи кат тың бар екенін 
тексеру үшін газ тұтыну жаб дықтарына, газ 
желілеріне және есепке алу аспап тарына 
кедергісіз қол жеткізуді қамтамасыз етуге;

4) өзіне тиесілі газды есепке алу 
аспапта ры ның сақталуына, техникалық 
жайкүйіне және салыстырып тексерілуіне, 
сондайақ өнім беру ші жүзеге асырған 
оның пломбалануының бүтін дігіне 
жауапты болуға;

5) өнім берушінің техникалық талап
тарын алғаннан кейін ғана газбен жаб
дықтау схемасын өзгертуді, тұтыну көлемін 
ұлғайтатын жабдықты және қосымша газ 
жабдығын орнатуды және іске қосуды 
жүргізуге;

6) газ тұтыну көлеміне және оған 
ақы тө леуге (тұрып жатқандар санының 
өзгеруі, жылы тылатын ауданның мөл
шері, газ жабдығының қуаты) әсер 
ететін деректердің жайкүйі және бол
ған өзгерістер туралы өнім берушіні 
жазбаша түр де хабардар етуге міндетті. 
Тұрмыстық тұты нушы болған өзгерістер 
және есепке алу аспа бын сыз газды тұтыну, 
оның жарамсыз екені не газ жабдығының 
параметрлеріне сәйкес келмейтіндігі 
туралы хабарламаған жағдайда, 
тұтынылған газдың көлемі өнім берушіде 
бар деректер бойынша есептеледі. Бұл 
ретте газ үшін қайта есептеулер тұрмыстық 
тұтынушы растайтын құжаттарды қоса 
бере отырып, тиісті өтінішті берген сәттен 
бастап жүзеге асырылады;

7) осы Шарттың талаптарына сәйкес 
газ ды оның тікелей мақсатына қарай 
ұтымды пайдалануға;

8) паспорт деректеріне сәйкес оны 
пайдалану мерзімінен асып кеткен кезде, 
газ жабдығын ауыстыру бойынша шаралар 
қабылдауға;

9) пломбаның зақымданғаны 
немесе бүтін дігі нің бұзылуы, есепке 
алу аспабының ақауы немесе тоқтауы 
анықталған кезде газ тарату ұйы мына 
немесе топтық резервуар қондыр ғысы
ның иесіне осындай ақаулық анықталған 
немесе бұзылған күні осы факт туралы 
дереу хабарлауға міндетті.

11. Өнім беруші:
1) уақтылы және толық мөлшерде газ 

үшін ақы алуға;
2) газдың тұтынылуын есепке алуды 

жүзеге асыруға;
3) кранды қосатын жерден жауып, 

одан әрі пломба салып немесе тұрмыстық 
тұтынушыны алдын ала хабардар етпей, 
дәнекерлеу үшін ажы рату арқылы газ 
беруді тоқтату үшін негіз бол ған себептерді 
жойғанға дейін тұрмыстық тұты нушыға газ 
беруді мына жағдайларда тоқтатуға:

тұрмыстық тұтынушы пайдаланылған 
газ үшін ақы төлеу тәртібін бұзған кезде, 
қыз меттер көрсетуді тоқтата тұрғанға 
дейін кемін де күнтізбелік он күн бұрын 
тұрмыстық тұтыну шыны алдын ала 
хабардар ете отырып,

тұрмыстық тұтынушыны кемінде 
күнтіз белік 5 күн бұрын мынадай жағ
дайларда:

 өнім берушінің техникалық шарт
тарын алмайақ газ желілерін қайта жаб
дықтағанда;

 өнім берушінің өкілдерін қатарынан 
екі есеп айырысу кезеңі бойы газ жаб
дығына, газ құбыры мен есепке алу аспап
тарына (олар болған жағдайда) жібермеген 
жағдайда алдын ала хабардар ете отырып;

тұрмыстық тұтынушыны алдын ала 
ескерт пей, мынадай жағдайларда:

 тұтынушы газбен жабдықтау жүйелері 
объектілерінің қауіпсіздік талаптарын бұзса;

 газды заңсыз тұтынуға әкеп соққан 
газбен жаб дықтау жүйесіне өз бетінше 

және/немесе заңсыз қосылса;
 газбен жабдықтау жүйелері 

объектілерінің тех никалық ақауы болса газ 
беруді тоқтатуға құқылы.

Газ беруді тоқтату (шектеу) туралы 
хабарлама тұтынушыға электрондық 
поштамен, пошта жө нел тілімімен, қысқа 
мәтіндік хабарламамен, муль ти  медиалық 
хабарламамен, қолданыстағы мес сенд 
жерлермен не хабархаттың немесе шақы ру 
дың тір келіпбекітілуін қамтамасыз ететін 
өзге де бай ланыс құралдары пайдаланыла 
отырып жіберіледі.

Тұрмыстық тұтынушыны газбен 
жабдық тау ға қосу пайдаланылған газ үшін 
қарызды, тұ рақсыздық айыбын және газбен 
жабдықтауды ажырату және қосу жөніндегі 
көрсетілген қыз меттер үшін ақы толық 
төлегеннен кейін жүргі зіледі;

4) ажыратқанға дейін кемінде қырық 
сегіз сағат бұрын тұтынушыны алдын ала 
хабардар ете отырып газ құбырларындағы 
жөндеуалдын алу жұмыстарын 
жүргізген кезде, сондайақ азаматтардың 
денсаулығына, өміріне, мүлкіне, қоршаған 
ортаға қауіп тудыратын авариялардың 
алдын алу және жою жөніндегі шұғыл 
шараларды қабылдау үшін тұрмыстық 
тұтынушыға уақытша газ беруді тоқтатуға;

5) газ жабдығы, есепке алу аспабы, 
жылы тылатын алаң, тұратын адамдардың 
саны, құры лыстардың баржоғы туралы 
мәліметтер, сон дайақ газды есепке алу 
және газ тұтынуда көрсе тілетін деректер 
алуға құқылы.

12. Тұрмыстық тұтынушы:
1) осы Шартта ескерілген, белгіленген 

сапа дағы газ алуға және пайдалануға;
2) заңнамада белгіленген тәртіппен 

және осы Шарттың талаптарына сәйкес 
газдың бағасы туралы ақпарат алуға;

3) есепке алу аспабы болмаған кезде 
алдын алу және жөндеу жұмыстарын 
жүргізуге кеткен уақыттағы үзілістер үшін 
газға ақы төлеуді жүргізбеуге;

4) көп қабатты тұрғын үйдің сенімді 
тұлғасы арқылы кондоминиум объектісін 
басқару органы мен өнім беруші 
арасындағы ынтымақтастық шартын 
жасасуға;

5) өнім берушімен қағаз жеткізгіште 
шарт жасасуға құқылы.

4-ТАрАу. АҚы ТӨлеу ТӘрТіБі
13. Тұрмыстық тұтынушы газ үшін 

төлемді ай сайын есепті айдан кейінгі 
айдың 25не дейінгі мерзімде жүргізеді.

Смарткартасы бар газды есепке алу 
аспабын пайдаланған кезде газ үшін ақы 
төлеу өнім берушінің шотына қажетті 
газ көлемінің құнын аудару жолымен 
жүргізіледі.

14. Есепке алу аспабының көрсет
кіштерін өнім берушінің өкілдері тұр
мыстық тұтыну шымен бірлесіп ағымдағы 
айдың жиырмасынан кейінгі мерзімде 
алады. Пәтерде немесе жеке үйде тұратын 
тұрмыстық тұтынушының кінәсінен екі 
есептік кезең ішінде пәтерде немесе жеке 
үйде орналасқан есепке алу аспаптарының 
көрсеткіштерін алу мүмкін болмаған кезде, 
өнім беруші тұрмыстық тұтынушының 
есепке алу аспабының нақты деректері 
бойынша кейіннен қайта есептеу арқылы 
көрсетілген кезең үшін газ тұтынуды 
тұтыну нормасы бойынша есептейді.

15. Есепке алу аспабының жарамсыз 
екені анықталған кезде тұтынылған газды 
есептеу соңғы тексеру жүргізілген күннен 
бастап анықталған күнге дейінгі, бірақ 
тұрмыстық тұтынушы жүргізген төлемді 
ескере отырып, екі айдан аспайтын кезең 
үшін қолданыстағы газ тұтыну нормалары 
бойынша жүргізіледі.

16. Тұрмыстық тұтынушының есепке 
алу аспабын тексеру мерзімі өткен 
жағдайда тұты нылған газ көлемі үшін 
есеп айырысу тексеру мер зімі өткен 
күннен бастап қолданыстағы тұтыну 
нормасы бойынша жүргізіледі. Есепке алу 
аспабының көрсеткіштері бойынша қайта 

есеп теу тексерудің оң нәтижелері болған 
жағ дайда, бірақ алты айдан аспайтын 
мерзімге жүргізіледі.

5-ТАрАу. ТАрАПТАрдың 
ЖАуАПКерШіліГі

17. Газ үшін ақы төлеу бойынша өз 
міндеттемелерін орындамаған немесе 
тиісінше орындамаған тұрмыстық 
тұтынушы қарызды толық өтеген сәтке 
дейін әрбір мерзімі өткен күн үшін 
Қазақстан Республикасының Ұлттық 
банкінің қайта қаржыландыруының 
1,5 еселік мөлшерлемесі көлемінде 
тұрақсыздық айыбын төлейді, бірақ 
тұрақсыздық айыбының сомасы газ үшін 
ақы төлеу жөніндегі берешек сомасының 
он пайызынан артық болмауға тиіс.

18. Қазақстан Республикасы 
Энергетика ми нистрінің 2014 жылғы 3 
қарашадағы №96 бұйрығымен бекітілген 
Тауарлық және сұйы тылған мұнай газын 
бөлшек саудада өткізу және пайдалану 
қағидаларының (Нормативтік құқық
тық актілерді мемлекеттік тіркеу 
тізілімінде № 9936 болып тіркелген) 
(бұдан әрі – Қағидалар) 36тармағының 
1) және 2) тармақшаларында көр сетілген 
бұзушылықтар кезінде өнім беруші Қағи
далардың 47тармағының 1) тармақшасына 
сәй кес газдың шығысын қайта есептеуді 
жүргізеді.

19. Өнім берушінің өкілі осы 
Шарт бойынша тұрмыстық тұтынушы 
жіберген бұзушылықтар туралы актіні 
екі данада ресімдейді, олардың бірі 
тұрмыстық тұтынушыға беріледі. 
Актіге техникалық құралдарды қолдана 
отырып, бұзушылықтар (фото  және/
немесе бейнетіркеу) тіркелген жағдайда, 
тұрмыстық тұтынушы оған қол қоюдан бас 
тартса да акт жарамды болып табылады, 
бірақ ол туралы жазба жазылады.

20. Тараптардың өз міндеттемелерін 
орын дамауына әкеп соқтырған 
еңсерілмейтін күш салдарынан (дүлей 
зілзалалар, апаттар, төтен ше жағдай 
режимін енгізу, халықаралық шарт тың 
қолданылуын бұзу/тоқтата тұру, газ тасы
малдау жүйесіндегі авария) туындаған 
мәнжай лар себебінен осы Шарттың 
талаптарын орын дамағаны үшін Тараптар 
жауапкершіліктен босатылады.

6-ТАрАу. ҚОрыТыНды ереЖелер
21. Шарт оны жасасқан сәттен бастап 

күшіне енеді және тараптар үшін міндетті 
болады және газ тұтыну жүйелерін 
пайдалану кезеңінде, ал есеп айырысулар 
мен қаржылық міндеттемелер бойынша – 
олар толық аяқталғанға дейін қолданылады.

22. Тұрмыстық тұтынушы өнім 
берушіні кемінде күнтізбелік отыз күн 
бұрын жазбаша хабардар еткен кезде 
және пайдаланылған газға төлемақы, 
төлем құжаттарында көрсетілген кезде – 
араласқаны, өз бетімен қосылғаны үшін 
өсімақы, есептеулер толық төленген 
жағдайда біржақты тәртіппен осы Шартты 
бұзуға құқылы.

23. Осы Шарттағы даулы мәселелер 
бойын ша келісімге қол жеткізілмеген кезде 
даулар мен келіспеушіліктер Қазақстан 
Республикасының қолданыстағы азамат
тық заңнамасында белгі ленген тәртіппен 
шешіледі.

7-ТАрАу. ТАрАПТАрдың зАңды 
МеКеНЖАйлАры

Өнім беруші;
ШЖҚ «Қызылорда газ тарату жүйесі» 

КМК
120000, Қызылорда қ. А.Бөкейхан ксі 

41Г
ЖСК KZ256010201000321581
«Қазақстан Халық Банкі» АҚ
БСК HSBKKZKX
БСН 191240024876
Тел; 87242700298
Еmail: kzorda_gaz@mail.ru
Директор Шаухаманов Н.С.
Тұрмыстық тұтынушы:
__________________

Жақында «Қорқыт Ата» әуежайының жаңа терминалы ел 
игілігіне пайдалануға беріледі. Жаңа нысан “Болат Өтемұ
ратов қорының” қолдауымен салынуда. Жалпы ауданы 7 500 
шаршы метрді құрайтын екі қабатты ғимарат сағатына 250ге 
жуық жолаушыға қызмет көрсетеді деп жоспарланып отыр.

– Соңғы уақытта облыста жолаушылар тасымалы жан
данып келеді. Жақын арада “Қорқыт Ата” әуежайынан 
Халық аралық рейстер ашылады. Маусым айынан бастап 
«Fly Arystan» әуе компаниясымен Ақтау қаласына аптасына 
2 рет тұрақты рейс және Анталья қаласына тікелей чартерлік 
рейс ашу жоспарланып отыр. Бұдан бөлек, «AirAstana», «Fly 
Arystan» және «Qazaq Air» әуе компания
ларымен Астанаға 11, Алматыға 11 рейс 
жүре ді. Сонымен қатар, Қазақстан мен Ресей 
әуе қатынасының әлеуметтік маңыздылығын 
ескере отырып, “МәскеуҚызылордаМәскеу” 
бағыты бойынша әуе қатынасын қайта 
ашу туралы ұсыныс хат жолданды. Қазіргі 
сәтте аталған мәселелер бойынша тиісті 
жұмыс тар жасалуда. Одан бөлек, жалпы 
облыста 212 елді мекенді аудан және облыс 
орталығымен байланыстыратын 205 автобус 
маршруты ұйымдастырылған. Оның 7і 
қала аралық бағытта болса, 101і аудандық, 
ал 33і қалаішілік және қала маңы бағыты. 
Таш кент қаласына халықаралық 1 маршрут 
және Астана, Алматы, Шымкент, Жезқазған, 
Түркіс тан, Сарыағаш, Ақтөбе және тағы 
басқа қалаларға барлығы 13 автобус ұйым
дас тырылған. Осы жылдың қаңтарсәуір 
айлары бойынша 11,1 млн жолаушы тасымалданып, өткен 
жылдың осы кезеңімен салыстырғанда 84,5 пайызға жоға
ры лады,  дейді Өңірлік коммуникациялар қызметінің бас
пасөз алаңында өткен баспасөз брифингінде облыстық 
жолау шылар көлігі және автомобиль жолдары басқармасы 

басшысының орынбасары Руслан Ибрагим.
Осы брифингте “Қорқыт ата” әуежайының Басқарма 

төрағасы Баян Ажмолдаев:
– Жаңа әуежай халықаралық талаптарға сай болады. 

Онда халықаралық, ішкі рейстер және транзиттік жолаушы
лар ға қызмет көрсетуге арналған бірнеше зал бар. Сондай
ақ, жолаушыларға ыңғайлы болу үшін телескопиялық трап, 2 
эскалатор мен 2 лифт, автоматты түрде жүк тапсыру жүйесі, 
сауда орындары, медициналық көмек көрсету пункті, дәмхана, 
жүк сақтау және ана мен бала бөлмелері қамтылған. Айта 
кету керек, Қорқыт Ата әуежайы кейінгі 4 айда жолау шыларға 

қызмет көрсету бойынша жақсы нәтижелерге қол жеткізді. 
Мәселен, өткен жылдың 4 айында 82 673тен астам жолаушыға 
қызмет көрсетілсе, жыл басынан бері 106 779 жолаушыға қыз
мет көрсетті. Осы уақыт аралығында рейс тердің саны да өткен 
жылмен салыстырғанда 42,3 пайызға көбейген,  деп баяндады.

декларация 
ұсынБай, 
ескерту алып 
қойма...

Осы жылы жалпыға бірдей декларация
лаудың үшінші кезеңі өтуде. Бұл кезеңде 
декларацияны жеке кәсіпкерлер, заңды 
тұлғалардың басшылары, құрылтайшылар 
және олардың жұбайлары тапсырады. Мамыр 
айындағы мәліметке сәйкес, жалпыға бірей 
декларацияны 33 308 азамат тапсырып, жеке 
бас мүлкі туралы анықтама берген. Жалпы жыл соңына дейін 80 511 тұлға жалпыға 
бірдей декларацияға қатысады деп жоспарлануда. Бұл жөнінде Өңірлік коммуникациялар 
қызметінің ақпарат алаңында Қызылорда облысы бойынша мемлекеттік кірістер 
департаменті басшысының орынбасары Еркін Елшібеков хабарлады.

 Жалпыға бірдей декларациялаудың негізгі бағыты – жеке тұлғалардың кірісін 
бақылаудың тиімді тетігін құру және сыбайлас жемқорлық пен көлеңкелі экономика 
деңгейін төмендету. Жалпыға бірдей декларацияның үшінші кезеңіне қамтылған 
азаматтар осы жылдың 15 қыркүйегіне дейін тұрғылықты жері бойынша тапсыруы 
қажет. Сондайақ, «Салық төлеуші кабинеті», «Электрондық үкімет» вебпорталдары, 
«esalyqАzamat» мобильді қосымшалары арқылы тапсыруға болады. Бұдан бөлек, 
азаматтар декларацияны қағаз нұсқада пошта арқылы немесе өздері барып ұсынуға 
құқылы екендігін жеткізгім келеді. Тағы бір айта кететін жайт, декларацияны ұсынбаған 
азаматтарға ескерту және бір жыл ішінде тағы қайталағаны үшін 15 АЕК мөлшерінде 
айыппұл салу қарастырылған,  деді Еркін Кеңесбекұлы.

Осы жылдың І тоқсанында мемлекеттік бюджеттің салықтық түсімі 104,3 пайызды 
құрады. Тиісінше, өткен жылмен салыстырғанда түсім көрсеткішінде айтарлықтай 
айырмашылық бар. 

 Жыл басынан бері республикалық бюджеттің салықтық түсімінің өсу қарқыны 
127,4 пайызды құраса, жергілікті бюджеттікі 137,1 пайызға жетті. Былтырғы жылмен 
салыстырғанда бюджет түсімінде оң көрсеткіш қалыптасып отыр. Бұл бағыттағы 
жұмыстар өз жалғасын табатын болады,  дейді Еркін Елшібеков.

АнТАЛИЯҒА ұшАМЫЗ, МӘСКЕУГЕ ДЕ...
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Кітапхана
Бұл, анығын айтқанда, «балта көте

рілгенше, дөңбек жол табады» дегеннің 
кері еді. Алдан күткен рақымсыз апатты 
бір күн де болса созу. Рас, Оралбайдың 
көңілінде түрлітүрлі жоспар бар. Оның 
қайсысы жүзеге асарын бір құдайдың 
өзі білсін. Басы айналып, мыйы шатыса 
берген соң, бір мезет ауыр ойдан 
сейілгісі келіп, атын ерттеп мінді де, 
егін арасындағы суыртпақ жолдармен 
жоғары тау бөктеріне қарай жүріп кетті.

«Ойпырай, мұндай да зорлық бола
ды екен! – дейді ойқиялы бәрібір ұрпақ 
мәселесінен алыстамай. – Бұл өкімет 
малды алды, жерді алды, енді сенің үй
ішіңе билік жүргізбек пе? Сенің қанша 
балаң болуы керектігін солар шеше 
ме? Әйелдің ышқырымен алысқан бұл 
не деген бәтуасыз адам дар? Сонда, 
қытайдың саны артып кет кен екен деп, 
Оралбай үрімбұтақсыз, мұрагерсіз 
қалуы керек пе? Жооқ, оның жөні келе 
қой мас. Бұл осы жолда өлсе өлер, бірақ 

немересін қолдан шығармас».
Әйгілі құсбегі, осы өңірге аты мәлім 

саяткер, марқұм әкесі Оспан айтып оты
рушы еді: «адам түгілі, құс екеш құс та өз 
ұрпағын сақтағысы келеді» деп... Ол бір 
жолы мынадай кереметті көріпті. Мына 
өрдегі Абдыра аңғарында Берікқара 
дейтін жалама жартасты, биік шың 
бар. Қанатты құстан басқа ешкім шыға 
алмайтын сол жартасқа бүркіттер ұя 
салады. Бірақ саятшылар қай жартаста 
қандай ұя бар екенін, оған қай қыранның 
жұмыртқалағанын бәрібір біліп жүреді. 
Әсілі, Барқытбел қырандары ақпан
наурызда жұмырт қалап, ұябасар оны 
қырық күндей шай қап, сәуірде жұ
мыртқасын жарып, мамыр дың аяқ ше
нін де балапа нын ұшырады. Міне, соның 
бәрі құсбегілер дің есебінде.

Әкесі Оспан жыл сайын белгілі 
бір ұядан балапан алып жүреді екен. 
Өзінде де бірекі бүркіт бар. Артығын 
баймырзаларға тарту етіп, пайда 
таба ды. Жыл сайын ұядағы ұрпағын 
құтайтпайтын Оспанды ұябасар мен 
шәулі қыран да танып алса керек, 
бір жолы беліне арқан байлап, ұяға 
түскен Оспанға қос қыран алмакезек 
шабуыл жасап, қанаттарымен қағып, 
тұм сықтарымен шоқып, балапанын 
алдыр май қояды... Ал, келесі жылы не 
істеген дейсіз ғой? Құсбегі ұяда жатқан 
екі жұмыртқаны дүрбімен көріп, сырттай 
иемденіп жүргенде, ұябасар мен шәулі 
қыран жұмыртқаларын басқа бір жаққа 
алып қашып кетеді. Қалай? Бұлай 
болуы мүмкін бе дейсіз ғой? Мүмкін 
екен. Әлдеқайдан тауып әкелген, не өз
дері алып жеген аңның терісіне әрқай
сысы бір жұмыртқадан орап алады 
да, шеңгелдеріне қысып, тау айналып, 
басқа бір жаққа ұшып кеткен. Біреу айтса 
сенбес еді, бұл оқиға ны тауда бүр кіт 
салып жүрген Оспан өз көзімен көріпті...

Әкесінің осы әңгімесі есіне түс кенде, 
Оралбай бейне бір жаралы аңша, ыш
қынған дауыс шығарып, қинала күр сін  ді: 
«Апырай, тілсіз, үнсіз құс құрлы болма
ғаным ба? Отымды өшір мейтін жал  ғыз 
немеремді сақтай алма сам, бүй тіп жер 
басып жүргенімнен не қайыр?» деген 
қасіретті сөз аузынан қа    лай шығып 
кеткенін өзі де аңғармай қалды.

Бір уақыт алдағы Барқытбел биік
теріне көз жіберген. Қазір шіліңгір шіл
де. Қай жағыңа қарасаң да таудың бұл 
бөктері ұзатылатын қыздай малынып 
тұр. Мынау – күркіреген дауы сы қозы
көш жерден естілетін Қараүңгір өзені, 
одан шығыс жаққа бет алсаң, екіүш 
белдің астында Абдыра аңғары. Бәрі 
де – өзі туып өскен өлке. Жазда жайлау 
қызығын көрсе, қыста әкесіне еріп, аң 
қарап, бүркіт салған жерлері. Қазір 
соның бәрі – жат қолында. Осынау 
Құлыстай өлкесіне симай отыратын 
қалың ел ана жылы небәрі бірақ айдың 
ішінде ата жұрт Қазақстанға қопарыла 
көшіп кетті де, олардың орнын ішкеріден 
келген жаңа қожайындар басты.

Ол келесі сәтте назарын батыс жақ 
қа аударған. Бұл да – өзіне етене таныс 
жерлер. Сонау көрінген – Ақшоқы биігі. 
Соның қойнауынан Қаракітат өзені ағып 
өтеді. Мемлекеттік шекара – сол өзен
нің дәл іргесінде. Ақшоқы бөк терін
дегі сонау бір ағараңдап көрін ген – 
«Жаманты» заставасы. Осы ара дан тура 
жүрген кісіге он шақы рымнан аспайды.

Оны жақсы білетіні, 1962жылы 
осын  дағы ел жапатармағай Қазақ стан 
ға көшкенде, Оралбай туыстарын арба
мен ұзатып салған. Сол жолы Жаман
тыға дейін барып қайтқаны есін де. Ол 
кезде қалың көш жалғыз Жаманты 
емес, 150 шақырым шекара бойын
дағы Бақты, Ергейті, Еміл, Шаған
тоғай қатарлы бес заставаның тұсынан 
өтті ғой. Әр заставаның тұсынан екі 
шақы рымдай шекара сымнан жинап 
тастаған. Оралбай інісі мен қарындасын 
Ақшоқының бөктеріне дейін шығарып 
салып, Қазақстан жерінде жарым күн
дей жүрмеді ме! Айтып сойылған мал
дың етінен ауыз тиіп, атажұрттан дәм 
татып қайтқан. Сондағы басының әңкі
тәңкі боп қатқаныай! Елмен бір кетуі 
керек пе, әлде осында қалып, оқудағы 

жалғыз ұлды күткені жөн бе? Жалғыз 
ұрпағын осында қалдырып, бәйбішесі 
екеуі қу бастары онда барғанда не 
марқадам табады? Бұлар онда, Қабді
рақым мұнда, екі жақта сағыныш күйі
гін тартпай ма? Ақыры, онда да ұрпақ 
тағдыры жеңіп шыққан. Құданың әмірі, 
осы ұрпақ мәселесі араға жылдар са
лып, Оралбайды әлсінәлі сынай тыны 
несі екен?

Оралбай сол күні бас жарып, мойын 
соза бастаған бидай егісін аралаған 
болып, Жаманты заставасына таяу ба
рып қайтты. Ана жылы шекараның бергі 
бетінде күзет жоқ сияқты еді. Ол кезде 
шекараны тек Совет солдаты күзететін. 
Енді бажайлап қараса, сол Жамантыға 
тұспатұс, қытайлар да қызыл қыштан 
мұнара орнатып тастап ты. Бұл – ана 
жылғы көштен кейін іргесін бекітіп, 
шекара күзетін күшейткені.

«Бірақ, бәрі бір, осы шекарадан 
өтуден басқа амал жоқ, – деді Оралбай 

екі көзін заставаның ақ үйлерінен 
айырмай. – Ұл мен келінді көп ұзат
пай осы айдың ішінде шекарадан асы
рып жіберу керек. Аманесен арғы 
бетке өтсе, кері қайтара қоймас. Бір 
бастарына жансауға сұрап, құрса ғын
дағы перзентін ажалдан алып қашқан 
анаға ара түспесе, Қазақ мемлекетінің 
құрығаны емес пе?!».

Қазір бұл елде Қазақстан туралы 
алып қашты әңгімелер көп айтылады. 
«Ондағы қазақтар байкедей болып екіге 
жіктеліпті. Байға жол ашық, кедейдің 
көрген күні қараң» деседі. «Орысша 
білмеген кісіге жұмыс бермейді екен» 
дейді. «Көшіп барған қандастарына 
пәлен жылға дейін куәлік бермей, 
тұрмыстан қатты қысады екен» дейді... 
Ал, қазір Оралбайдың оның бәрін ойлап 
жатуға мұршасы жоқ еді. Есілдерті – ұл 
мен келінді арғыбет асырып, әнеміне 
дүниеге келер ұрпағын сақтап қалу ғана 
болатын. Ол енді ат басын ауыл жаққа 
бұрды да, күні бойы ойланып, табан 
тіреген тоқтамын кешке жақын, төрт 
көздері түгел отырғанда жария қылды.

– Енді «шақырту» қағаздан үміт аз. 
Тіпті ол қағаз келген күнде де, мұн дағы 
өкіметтен рұқсат алып үлгермей міз. 
Сондықтан Қабдірақым мен Балха
дишаны таяу күндерде атажұртқа асы
рып жібергеннен басқа амал жоқ.

Әкелері осыны айтқанда, ұл мен 
келін нің көздері алақандай болып, 
дауыс тары қатар шықты:

– Қалай?
– Қайтып?
– Кәдімгідей. Екеулерің шекараға 

түн жамылып барасыңдар да, Жаман
ты заставасынан ары қарай өте шы ға
сыңдар. Бергі күзеттен аман өт сеңдер 
болғаны. Аржақтағы қазақ шека ра  шы
ларына өздерің барып беріле сіңдер...

– Ал, қытай жағы... – Қабдірақым 
сөзінің аяғын жұтып қойды.

– Мен бүгін шекараға дейін барып 
қайттым, – деді Оралбай. – Жамантыға 
қарамақарсы қытайлар да мұнара
потай орнатып қойыпты... Мен білетін 
Қытай болса, олар түн қараңғысында 
далаға шықпаушы еді. Олардың көзіне 
түспей, айналып өтуге әбден болады.

Бұл сөзге жастар жағы иланғандай. 
Тек, көңілі бос, уайымшыл Айтбүбі ғана 
бірер ауыз сөз қосты:

– Шалау, не айтып отырсың? Шека
радан заңсыз өту соншалық оңай болып 
па? Әлі тумаған шаранаға бола қолдағы 
барымыздан айрылып қап жүрмейік! – 
деп кемсеңдеп жылай бастаған.

– Қой әрі, жаман ырымды бастап, не 
көрінді саған?  деп Оралбай кемпі рін 
тиып тастады. – «Шаранаң» не айтып 
отырған. Біле білсең, біздің болаша
ғымыз сол «шаранаға» тіреліп тұр. Ол 
– Оспанның отын өшірмейтін жалғыз 
жарық шырағымыз... Ұрпағымызды 
ту май жатып, қытайдың жалаңдаған 
пышағына қалай бере салмақсың?

– Ой, Аллаай, өз отбасыңның қызы
ғын өзіне көрсетпейтін қандай заманға 
тап болғанбыз?! – деп шарасыз қалған 
Айтбүбі өксіп барып тоқтады...

Сол күннен тартып, қызу дайындық 
басталған. «Дайындық» дегенде, жол
ға алатын бірер қабат киімнен басқа 
не бар? Қабдірақым әзірше ешкім ге 
сыр білдірмей, мотосекілін дырыл да
тып, қаладағы қызметіне барып жүр. 
Оралбай оны бір рет күндіз, екін ші 
ретін де кешке жақын шекараға дейін 
апа рып, жол көрсетіп қайтты. Екі ел 
күзе тінің қалай орналасқанын ұғын
дырған. Кеш түсе апарған себебі, түнде 
Жаманты заставасының шамдары жар
қырап көрініп тұрады екен. Соған көзі 
үйренсін, адаспай тура барсын дегені. 
Қабдірақым біраз Қытай ақша сын дол
ларға айырбастап алған. Үріжар дағы 
туыстардың адресхаттары – қалтада.

Бұл аралықта жалғыз Оралбай 
емес, Қабдірақым мен Балхадишаны 
да адамдық, азаматтық намыс билеп 
алған еді. Сенімен санаспайтын, 
сені адамғұрлы көрмейтін астамшыл 
дүлейлерге қарсы көтерілген ашуыза 
да жоқ емес. Екеуі де өз қандарынан 
жаралған жазықсыз нәрестені ажалға 

бермеуге бекіген. Әсіресе, Балхадиша 
бүкіл жауапкершілік бір өзіне тіреліп 
тұрғанын сезінген сайын мазасыздана 
бастады. Бір оңашада Қабдірақымға:

– Әнекүні дәрігерлер «екі айдай 
уақытың бар» деген сияқты еді. Бірақ 
менің күнім одан гөрі таяу секілді. Іштегі 
«батырдың» ойнақ салуы әлей, – деген 
күйеуіне жаутаңдай қарап. – Шекараға 
жетпей туып қалмасам жарады.

– Не дейді? Ойбайау, онда асығуы
мыз керек қой! – деді Қабдірақым да 
жол жүруді жеделдетіп.

Бұл туралы Оралбай қарттың да өз 
байламы бар екен:

– Баяғыда біреу: «қап, мен ұрлық 
қылған күні айдың жарық болғаныай» 
деп өкінген екен. Жалпы, жасырын ша
руаға аттанған кісіге айдың қараңғысы 
жақсы. Осы сендер шілде бітіп, тамыз 
басталатын өліарада аттанып кет
сеңдер қайтеді? – деген жастарға ақыл 
сала сөйлеп. – Күн бұлтты, жауын

шашын болса тіпті жақсы.
Бұл сөзді ұл мен келін де құп 

көріп, алдағы сәрсенбінің сәтіне жолға 
шығуға келісті. Жалғызағаштан шека
раға дейін он бес шақырымнан аспай
ды. Бірақ айыкүні жетіп отырған 
ауыр аяқты әйелді сонша жерге жаяу 
сандалту ақылға сиымсыз. Сондықтан, 
шекара бойына жақындағанша, екеуі 
Оралбайдың тортөбеліне мінгесіп бара
ды да, межелі жерге жеткен соң, аттың 
шылбыртізгінін басына түріп, қайтарып 
қоя береді. Сыралғы жылқы ешқайда 
бұрылмай ауылға келеріне күмән жоқ.

Бәрі де сол алдын ала ойластыр
ғандай болды. Жолға алған киімдері 
Айтбүбі тоқыған үлкен ала қоржынның 
екі басына сиып кетті. Қоштасу да тым 
ұзаққа созылған жоқ. Балхадиша екі 
қызының бетінен сүйіп, әуелі құдайға, 
сонан соң енесіне тапсырды да, көп 
айналмай үзеңгіге аяқ салды. Сақтық 
үшін бұл жүрістерінің мәнісін қыздарына 
айтқан жоқ. Мәметек ішіндегі төркініне 
баратын кісі болып, аттанып кетті.

Ақ баталарын беріп, атабаба аруа
ғына сыйынып, Оралбай мен Айтбүбі 
қалды арттарында. Орекең, әсіресе, 
өзінің келініне разы еді. Әйел басымен 
қайтпас қайсарлық таныттыау! Сол сәт 
оның көз алдына ұядағы жұмыртқасын 
әлдебір теріге орап алып, шеңгелдеп, 
ұшып бара жатқан ана қыран елестеді.

Ерлізайыпты жастардың бұдан бы
лайғы сапары әкелері айтқан жобадан 
көп ауытқыған жоқ. Белгілі межеге 
дейін тортөбел атқа мінгесіп келді де, 
шылбыртізгінін түріп, ауылға қоя берді. 
Шүкір, барар бағыттан жаңылмаған 
сияқты. Жаманты заставасының шам
дары мен мұндалап, бұларды қоналқыға 
шақырып тұрғандай. Тура жүрген кісіге 
төртбес шақырымнан аспас.

Егістік жерлер осы арада аяқталып, 
бұдан ары боз жусанды, қарағантобыл
ғылы дала басталады екен. Қабдірақым 
ала қоржынды иығына асып, Балха
дишаны қолтықтап алды да, жаяу 
аяңдап жүріп кетті. Айналасына сақтана 
қарап, уақуақ тоқтап, тың тыңдайды. 
Таяу маңда елең етер үн жоқ. Түн 
бояуы бетке жұғатындай қапқараңғы. 
Бұлар осы үрдіспен екі шақырымдай 
жол жүрді. Қабдірақым шақпағын жылт 
еткізіп, сағатына қарап еді, уақыт түнгі 
бір жарымнан асып барады екен. 
Бірақ көп ұзамай Балхадишаның 
жүрісі ауырлай баста ды. Іші шеңбірек 
ата кеуіп, құрсағында әлдебір бүлік 
бас талған сияқты. Ауа жетпегендей 
тынысы тарылып, бұдан ары қозғалу 
қиын болған соң, бір түп қарағанның 
таса сына тоқтап, азкем аялдады.

– Шыда, жаным! Шыдашы... Көп 
болса жарым сағаттық қана жол қалды, 
– дейді Қабдірақым бәйек болып.

– Оған болып тұр ма... Мен білсем 
тол ғақ басталған сияқты, – дейді Бал
ха диша. – Әлдене шатыма тіреліп, 
жүргізер емес.

– Сонда да шыда!.. Толғақтың келіп 
қайтатын кезегі болушы еді ғой. Сен 
қайткен күнде де шекараның аржағында 
босануға тиіссің! – дейді Қабдірақым 
жанын қоярға жер таппай.

Күйеуінің сөзі дем берді ме, Балха
дишаның сәл де болса тынысы кеңіп 
тағы да бір шақырымдай жол жүрді. 
Бірақ жүрістері өндитін емес, келіншек 
күйеуінің иығына асылып, шатқаяқтап, 
зорға жүріп келеді. Бір тәуірі, оң бүйір
де қалып бара жатқан қытай күзетінен 
еш белгі білінбейді. Соңғы жылдары 
шекараның бұл тұсында арыбері қа
шып өту секілді оқыс оқиғалар бол
мағанды. Тыныштыққа бойы үйренген 
шекарашылар өнебойы сығалап, қарап 
отыруды қойған сияқты.

Алайда, Балхадишаның бұдан ары 
аяқ басарлық халі жоқ еді. Су орып 
кеткен әлдебір жарлауытқа келгенде 
бүк түсіп отыра кетті.

– Қабен (олар үйіші болып, Қабді
рақымды осылай атайтын), өлтірсең 
де енді аяқ басар шамам жоқ. Толғақ 
қысып тұр, – деді қалтырай үн қатып.

– Әйткенмен, шыда! Шекараға дейін 
ұзаса бір шақырымдай ғана жер қалды...

Қабдірақым соны айтып, сағатына 
қарап еді, уақыт түнгі екі жарымнан 
асып барады екен. Бұдан ары бөгелуге 
болмайды. Жазғы таң қысқа. Көп ұза
май жерге жарық түсуі мүмкін. Ол 
әйелін сүйемелеп тұрғызды да, қарсы
ласқанына қарамай арқалап алды. 
Қабді рақым – жасында спортпен айна
лысқан, мелжемді, мықты жігіт болатын. 
Әйткенмен, іштітысты екі адамды 
көтеру оңай да шаруа емес. Амал не, 
қайткен күнде де шекарадан өту керек! 
Ауыр жүк көтерген адам асықпай, маң
маң басып жүре алмайды. Сондықтан ол 
Балхадишаның екі қылтасынан ұстады 
да, бүкеңдей жөнелді. Айттыайтпады, 
шекараға мүлде аз қалса керек. Кенет 
алдарынан әкесі айтқан Қаракітат өзені 
шыға келді. Қабдірақым оған бөгелген 
жоқ, тастастың арасымен сылдырап 
аққан өзенді етігімен кешіп өте шықты.

Өзеннен өткен соң әйелін жерге 
түсіріп, азкем тыныс алды. Толғақ 

шыдат пай тұрса керек, Балхадиша 
ышқына ыңқылдап, аузымен ауа қармай 
береді. Застава шамдары қол созым 
жерде тұр. Бірақ өзеннің арғы жағы 
едәуір өр екен. Неде болса шекараға 
жетіп жығылмаса болмайды. Сол оймен 
келіншегін арқалап алды да, өрге қарай 
тырмыса жөнелді. Өнебойдан тер 
сор ғалап, құйылып жатыр... Спортта 
«екінші тыныс» дейтін болады. Соңғы 
күш, соңғы серпін. Көмбеге таяғанда 
Қабдірақымда да сол «екінші тыныс» 
ашылдыау деймін. Тыңнан әлдебір 
күш қосылғандай, алға қарай жанұшыра 
жүгірді. Аяқастынан көңілі көтеріліп, 
арқасындағы келіншегіне: «тар төсекте 
қабырғаң қайысып, мені талай көтеріп 
едің, бүгін соның есесін бір қайтардың» 
деп қалжыңдағысы келген... Бірақ 
оны айтып үлгірген жоқ. Кенет қарсы 
алдарынан қуатты фанар жарқ етіп:

– Тоқта!.. Кімсің? – деген әмірлі 
дауыс естілді.

Қараса, автомат асынған екі солдат 
тұр алдарында.

Жетегіндегі қасқырит арсарс етіп, 
алға ұмтылады. Шекарашылар бірін
бірі арқалаған екі адамды бірталайдан 
бері көріп отырса керек, оншалық абыр
жымай, бейқам тұр. Тәңірімау, екеуі де 
– мұрттары жаңа тебендеп келе жатқан 
қазақ балалары... Соны көргенде, 
Қабді рақымның арқасы кеңіп, жүйке
жүйесі мүлде босап кетті. Көзінен жас 
парлап қоя берген.

– Жігіттер, біз қазақ жеріне өттік пе? 
– деген келіншегін арқалаған күйі.

– Өттіңіз...
– Өтсек, жеңгелерің толғатып келе

ді... Көмектесіңдер! – деді Балхадишаны 
жерге түсіріп.

Шекарашылар аяғын әрең басып 
тұрған әйелдің ауыр халін көрді де, 
артық сөзге бармай, Балхадишаны 
сүйе мелдеп, ішке кіргізіп әкетті. Заста
ва ауласында балапан теректер отыр
ғызған шағын бақ бар екен, толғатқан 
әйелді соның саясындағы әлдебір 
орындыққа жайғастырды. Біреуі осында 
қалып, екіншісі іш жаққа жүгіріп кетті. 
Сірә, төтенше жағдайды бастығына 
мәлімдемек секілді.

– Қабен, осындамысың? Мені мына 
орындықтан түсіріп, көкмайсаға жат
қызшы! – деді Балхадиша бір мезетте 
ықылық ата ышқынып.

Содан, шекарашы жауынгер екеуі 
екі жақтап, Балхадишаны біркелкі 
қырқылған көк шөптің үстіне жатқызған. 
Сыңайы, жол бойы толғағы піскен іш
тегі жан иесі осы сәтте бар күшімен 
жарық дүниеге ұмтылған секілді... 
Соның арасынша іш жақтан застава 
бас тығы аға лейтенант пен ақ халатты 
әлде бір әйел де келіп қалған. Бірақ 
олар толғатқан әйелді қарап үлгірген 
жоқ. Дәл осы мезетте «шыр» еткен 
нәрестенің дауысы естілді... «Мен кел
дім! Жарық дүние, аш есігіңді!» деп 
жар салып жатқан секілді ажалдан 
қашып құтылған күнәсіз періште. Бұл 
кезде туған әйелмен ақ халатты дәрігер 
айналысып жатқанды.

– Ұл бала! – деді ол бір уақытта 
қызыл шақа нәрестені жоғары көтеріп. – 
Шекарада туды ғой. Қай елдің азаматы 
дейміз мұны?

– Қазақстан азаматы! – деп айқай
лады Қабдірақым қуаныштан жүрегі 
жарыла жаздап. – Сол үшін шекара 
бұзып, қашып келген жоқпыз ба!

Бұл сәттегі Қабдірақымның көңіл 
күйін сөзбен айтып жеткізу қиын еді. 
Оспановтардың отын өшірмейтін тағы 
бір ұл келді дүниеге! Бұдан артық 
адам баласында қандай бақыт болуы 
мүмкін?! Бәрінен де ауылдағы әке 
арманының орындалғанын айтпайсың 
ба?! Соңғы айларда еңсе көтертпеген 
уайым, түсі қашып, түн қатқан мазасыз 
жүріс, қауіпқатер, шаршапшалдығу, 
бейне біреу қолмен сыпырып алғандай 
лезде ғайып болды.

Қабдірақым есін жиып қараса, 
Балхадишаны да, жаңа туған нәрестені 
де ішке енгізіп алып кетіпті. Манағы 
орындықта ала қоржынын құшақтаған 
өзі мен аға лейтенант қана қалыпты.

– Сіздердің жағдайларыңыз былай 
да түсінікті. Шамасы, осы нәрестені 
ажал дан арашалап, қашып келген 
адам сыздар ғой... Қалғанын ертең 
сөйлесерміз, бүгінше демалыңыз! – деп 
зас тава бастығы да орнынан көтерілді.

Қабдірақым қатты шаршаған екен. 
Ақжайма жайылған жайлы төсекте тұяқ 
серіппей қатып қалыпты. Тәңертең 
оянса, кешегі қорқыныш, үрейдің бірі 
жоқ, құр аттай сергек сезінеді өзін. 
Сол беті далаға шыққан. Таң алдында 
жаңбыр жауып өткен бе, ауа таптаза. 
Айналатөңірек нұрға малып алғандай, 
көңілге қуаныш ұялатады... Аулада 
кешегі аға лейтенант ұшырасқан. Ара
дағы әңгіме бұл жолы да қысқа болды.

– Үшінші бала... Тумай жатып пы шақ
қа ілінетін болған соң, атажұртқа алып 
қашып келген бетім осы. Түсінесіз ғой, 
оның үстіне екі қыздан кейінгі ұл бала! 
– деп Қабдірақым өз жағдайын баяндап 
келді де, қалтасында жүрген Үріжардағы 

туыстарының хаттары мен адресін 
көрсетті. – Осыларға жет кізіп салсаңыз, 
сіздерге масыл болмаймыз.

Застава бастығы Үріжардан келген 
хаттарға көз жүгіртіп қарап шықты да:

– Туыстарыңыз бізге көрші, жап
жақын жерде екен. Соған қарамастан 
төртбес күн күтуге тура келеді. Түсінесіз 
ғой, шекараның өз тәртібі бар. Елімізге 
сырт тан келіп қосылған үш бірдей 
адамды қабылдау үшін жоғарғы жақтың 
бекімі керек, – деді Қабдірақымнан 
кешірім сұрағандай. – Үріжардағы туыс
тарыңызға хабарлаймыз. Жас нәресте 
сәл шираған соң, туыстарыңыз келіп 
алып кетер, не біз апарып салармыз.

Қабдірақым таңғы астан кейін Бал
хадиша жатқан бөлмеге кірген. Міне, 
тамаша! Келіншегі кіршіксіз аппақ тө
сек те демалып жатыр. Қасында құндақ
таулы баласы. Ауырынан жеңілденген 
Балхадиша көңілді екен. Қалжасы 
жағып, қаны бетіне теуіп, бейне көктемгі 
даладай бусанып отыр.

– Атамның арманы – бір ұл еді. Көп 
машақатпен қашыппысып жүріп, оған 
да қолымыз жеттіау! – деді күйеуіне 
еркелей қарап. – Ұлыңа ат таптың ба? 
Кім деп қоятын ойың бар?

Қабдірақым ұйықтап жатқан нәрес
тені қолына алып, құшырлана иіскеді. 
Салмағы әжәптәуір... Айнымаған Оспа
новтардың пародасы. Маңдайы дөңес, 
қошқар тұмсық.

– Атын Жошы қоям! – деді ол лепіріп. 
– Шыңғыс хан бабамыз баяғыда жолда 
туған тұңғыш ұлының атын Жошы қой  ған 
екен. Мұның есімі де – Жошы болады!

– Қойшы, атын Абылай қоям дейтінің 
қайда? – деді Балхадиша хош көрмей.

– Жошы – бүкіл қазақ хандарының, 
сол қатарда Абылайдың да атасы, – 
деді Қабдірақым алған бетінен қайтпай. 
– Енді еркін елге келдік қой, бәлкім, 
келесі ұлдың атын Абылай қоярмыз.

Мұндай ұйғарымға Балхадиша да 
қарсы емес сияқты. Кенет сәл мұңайған 
түрге енді де:

– Қазір ауылдағы атам мен апам 
не күйде екен? – деді атаенесін еске 
алып. – Мына жаман немересін көрсе, 
атамның төбесі көкке жетер едіау! Әрі
беріден соң, осы сапарды ойлап тапқан 
– сол атам емес пе?!

– Айтпақшы, біздің ауыл осы арадан 
жапжақын. Соткамен сөйлесуге бола
тын шығар, ә? – деді Қабдірақым ойына 
әлдене түскендей.

Соны айтып, белдігінде жүрген теле
фонға қол созған. Қап, аттанарда асы
ғып жүріп, соткасын токпен «суаруды» 
ұмытып кетіптіау! Қуаты бітіп қалыпты.

– Сотка алуын алады. Бірақ ол үшін 
застава бастығынан рұқсат алу керек 
шығар, – деді Балхадиша.

Қабдірақым қолмақол аға лейте
нант қа жолығып, өзінің өтінішін айтқан.

– Біздің ауыл осы арадан ұзаса он 
бес шақырымдай. Біздің әкей бізден 
хабар ала алмай, қатты мазасызданып 
отырған шығар. Телефон номерін бер
сем, бізді аз уақытқа жалғай аласыз ба?

– Жалғауға болады. Тек, үшақ ми
нутқа! – деді застава бастығы. Соны 
айтып белбеуінде жүрген рацияға Қаб
дірақым айтқан номерді терді де:

– Алло, бұл Оралбай ақсақал ма 
екен? Сізбен қазір балаңыз сөйлеседі, 
– деп рацияны мұның қолына ұстатты. 
Әкесі күтпеген жерден кіммен сөйле
серін білмей есі шығып тұр екен.

– Көке, бұл – мен ғой. Қабдірақым
мын! – деді бұл байсалды тіл қатып. 
– Жолымыз болды, көздеген жерімізге 
дер кезінде жақсы жеттік... Осында келі
сімен Балхадиша аманесен босанып, 
ұл тапты!

Ана жақтан:
– А, құдай, ақсарбас! – деген әкесі

нің қуанышты дауысы естілді. – Алла
Тағала жолдарыңды оңғарсын!.. Үріжар
дағы туыстарға хабарластыңдар ма?

– Оларға хабар кетті. Жақында 
барамыз ол жаққа...

– Барсаңдар айтыңдар, олар енді 
Айтбүбі екеуімізге шақырту жіберсін!

– Алаңдама, көке! Біз әліақ қай
тадан қауышамыз...

Осы араға келгенде, рацияның уа 
қыты бітіп, әңгіме үзіліп кетті... Уақа 
емес, үзілген әңгіме қайтадан жал
ғасар. Ең бастысы, үзіле жаздаған өмір 
өз жалғасын тауып, Оспановтар әулеті 
атажұртта жаңа өріске шықты ғой! 
Апатты жағдай артта қалды.

2014 – қаңтар.

АЖАЛДАН  ҚАШҚАН
ПЕРІШТЕ Қабдеш

жұМАДІЛОв



қмешіт     қшамыА А 30.5.2024 жыл

7
бет

Г. Кызылорда                   «   »________202__г.

КГП на ПХВ «Кызылорда газ 
тарату жүйесі» в лице директора Н. С. 
Шаухаманова,именуемый в дальнейшем 
«Поставщик», действующий на основании 
Приказа № 102жқ от 27 июня 2022 г., 
с одной стороны, и именуемый в даль
нейшем «Бытовой потребитель»,  в лице___
___________________________, (фамилия, 
имя, отчество (при его наличии) с другой 
сто роны, именуемые в дальнейшем 
«Стороны», заклю чилинастоящийдоговор 
(далее – Договор) о нижеследующем.

ГлАвА 1. ТерМИНы И 
ОПределеНИЯ

1. В настоящем Договоре используются 
следующие основные понятия:

1) газ – товарный газ;
2) газопотребляющая система – 

комплекс газопроводов (линейной части) и 
газового обо рудования, предназначенный 
для приема товар ного газа из 
газораспределительной системы, а также 
его использования в качестве топлива;

3) расчетный период – период, за кото
рый определяется объем поставленного 
газа, производятся взаиморасчеты между 
пос тав щиком и бытовым потребителем 
за постав ленный газ. Расчетный период 
составляет один календарный месяц;

4) приборы учета – средства измерений 
и другие технические средства, которые 
выпол няют следующие функции: изме
рение, накоп ление, хранение, отображение 
информации о расходе, объеме, темпера
туре, давлении газа и времени работы 
приборов;

5) поставка – деятельность по 
розничной реализации газа;

6) поставщик – лицо, осуществляющее 
роз ничную реализацию газа на условиях, 
установ ленных Законом Республики 
Казахстан «О газе и газоснабжении» (далее 
– Закон о газоснабжении);

7) приборы учета со смарткартой – 
приборы учета газа с системой оплаты 
посредством смарткарты, оснащенные 
встроенным запорным клапаном, 
который перекрывает подачу газа при 
использовании бытовым потребителем 
всего объема оплаченного им газа;

8) бытовой потребитель – физическое 
лицо, приобретающее товарный газ для 
бытовых нужд без целей использования 
в предпринимательской деятельности и 
дальнейшей их реализации;

9) норма потребления – расчетная 
величина для бытовых потребителей, не 
имеющих приборов учета, отражающая 
среднемесячное количество потребленного 
ими товарного газа.

2. Иные термины и определения, 
исполь зуемые в настоящем Договоре, 
применяются в соответствии с Законом о 
газоснабжении.

ГлАвА 2. ПредМеТ дОГОвОрА
3. Поставщик обязуется поставлять 

быто вому потребителю через присоеди
ненную сеть газ для собственного бытового 
потребления, а бытовой потребитель 
обязуется производить оплату за газ в 
соответствии с условиями настоящего 
Договора.

4. Условиями заключения Договора на 
пос тавку газа являются наличие условий 
для надлежащих поставок газа, в том числе 
со стороны бытового потребителя – нали
чие проекта газоснабжения, паспорта 
на газопот реб ляющее оборудование, 
акта приемки газо потребляющей 
системы в эксплуатацию, строи тельного 
паспорта газопровода, акта обсле дования 
вентиляционных каналов и дымоходов, а 
также заключенного договора технического 
обслуживания газопотребляющих систем.

5. Обеспечение бытового потре
бителя газом производится при надле
жащем техническом сос тоянии 

газораспределительных сетей, газо исполь
зующего оборудования.

6. Пунктом приемапередачи газа 
являются прибор учета, а при его 
отсутствии – запорное устройство (кран на 
вводе) в объект потребления.

7. Газ, поставляемый по настоящему 
Дого вору, должен отвечать требованиям 
нацио нальных стандартов Республики 
Казахстан.

8. В целях учета за единицу измерения 
объема товарного газа принимается один 
кубический метр газа при температуре 
20 градусов по Цель сию и давлении 
760 миллиметров ртутного стол ба. При 
отличии параметров внешней среды от 
указанных в настоящем пункте настоящего 
Договора, поставщик осуществляет 
перерасчет показаний приборов учета без 
корректоров пу тем приведения рабочих 
параметров газа к стандартным условиям, 
согласно пас порту прибора учета, либо 
в соответствии с Мето дикой перерасчета 
показаний приборов учета без корректоров 
путем приведения рабочих пара метров 
газа к стандартным условиям, ут верж
денный приказом Министра энергетики 
Рес публики Казахстан от 29 декабря 2017 
года №491 (Зарегистрирован в Реестре 
государственной ре гис   трации нормативных 
правовых актов №16429).

ГлАвА 3.
ПрАвА И ОБЯзАННОСТИ СТОрОН

9. Поставщик обязан:
1) осуществлять бесперебойную пос

тавку газа требуемого качества в необ
ходимом для бытового потребителя коли
честве при условии надлежащей оплаты им 
за принимаемый газ и соблюдения условий 
настоящего Договора;

2) проводить учет потребления газа, 
также обеспечить надлежащее исполнение 
принятых обя  зательств, предусмотренных 
настоящим Договором;

3) рассматривать по существу пись
менное заявление бытового потребителя на 
получение технических условий для уве
личения мощности оборудования и уста
новки дополнительного газового обору
дования, изменения схемы газоснабжения 
в течение 2 рабочих дней для технически 
несложных объектов, в течение 5 рабочих 
дней для технически сложных объектов;

4) обеспечить безопасное, безаварийное 
и бесперебойное газоснабжение и 
поддерживать давление газа до пункта 
приемапередачи газа;

5) доводить до сведения бытового 
потре бителя информацию об изменении 
цены на газ через средства массовой 
информации;

6) обеспечить своих работников служеб
ными удостоверениями, предъявляемыми 
потре бителю при контрольных проверках;

7) на основании поданного потре
бителем заявления и других подтверж
дающих доку ментов произвести изменение 
количества про живающих, сверку взаи
морасчетов;

8) ежемесячно выставлять бытовому 
пот ребителю счетаизвещения в бумажном 
или элек тронном виде, содержащие 
сведения о коли честве потребленного газа 
и размере оплаты за расчетный период;

9) уведомлять бытового потребителя 
о необ ходимости поверки прибора учета 
за шестьдесят календарных дней до 
окончания срока поверки;

10) предупреждать потребителя не 
позднее, чем за сорок восемь часов до 
приостановления подачи товарного газа 
для проведения плановых ремонтных 
работ и подключения новых потре бителей.

10. Бытовой потребитель обязан:
1) производить оплату за газ в соответ

ствии с условиями настоящего Договора;
2) обеспечить безопасную эксплуа

тацию газо потребляющих систем, дымо
вых и вентиля ционных каналов, участков 

газовых сетей, нахо дящихся в его ведении, 
своевремен ную проверку и прочистку 
дымовых и вентиляционных каналов;

3) обеспечить представителям пос
тавщика беспрепятственный доступ к 
газопотребляющему оборудованию, газо
вым сетям и прибору учета при предъяв
лении служебного удостоверения для 
проверки приборов учета, газового обо
ру дования, достоверности данных по 
количеству проживающих и наличия 
действующего серти фиката о поверке;

4) нести ответственность за сохран
ность, техническое состояние и поверку 
принад лежа щего ему приборов учета газа, 
а также целост ность его пломбировки, 
осуществленной поставщиком;

5) производить изменение схемы газо
снаб жения, установку и подключение 
оборудо вания, увеличивающего объемы 
потребления, допол  нительного газового 
оборудования толь ко после получения 
технических условий поставщика;

6) письменно извещать поставщика о 
состоянии и произошедших изменениях 
данных, отражающихся на объеме газо
потребления и его оплате (изменения 
количества проживающих, размер отап
ливаемой площади, мощность газового 
оборудования). При неизвещении бытовым 
потребителем о произошедших изме нениях 
и потреблении газа без прибора учета, 
его неисправности либо несоответствии 
параметрам газового оборудования объем 
потребленного газа рассчитывается 
по имеющимся у поставщика данным. 
При этом перерасчет оплаты за газ осу
ществляется с момента подачи бытовым 
пот  ре бителем соответствующего заявления 
с при ложением подтверждающих доку
ментов;

7) рационально использовать газ по 
его прямому назначению в соответствии с 
условиями настоящего Договора;

8) принимать меры по замене газового 
оборудования, при превышении срока 
его эксплуатации согласно паспортным 
данным;

9) при повреждении или обнаружении 
нарушения целостности пломбы, неис
правности или остановки прибора учета 
незамедлительно сообщать газорас преде
лительной организации или владельцу 
групповой резервуарной уста новки о 
данном факте в день обнаружения или 
нарушения такой неисправности.

11. Поставщик имеет право:
1) своевременно и в полном объеме 

получать оплату за газ;
2) осуществлять учет потребления газа;
3) прекратить поставку газа быто

вому потребителю до устранения при
чин, послужив ших основанием для 
прекращения подачи газа, путем закры
тия крана на вводе с дальнейшим плом
бированием или отключения на сварку без 
предварительного уведомления бытового 
потребителя, в следующих случаях:

с предварительным уведомлением 
бытово го потребителя не менее, чем за 
десять кален дарных дней до приоста
новления подачи услуг, при нарушении 
бытовым потребителем порядка оплаты за 
использованный газ.

с предварительным уведомлением 
бытового потребителя не менее, чем за 5 
календарных дней в следующих случаях:

 переоборудования газовых сетей 
без получения технических условий пос
тавщика;

 недопущения представителей пос
тавщика к осмотру газового оборудования, 
газопровода и приборов учета (при их 
наличии) в течение двух расчетных перио
дов подряд;

без предварительного уведомления бы
то вого потребителя, в следующих случаях:

 нарушения потребителем требо
ваний безопасности объектов систем 

газоснабжения;
 самовольного и/или нелегального 

подклю чения к системе газоснабжения, 
повлекшего незаконное потребление газа;

 технической неисправности объектов 
систем газоснабжения.

Уведомление о прекращении (огра
ничение) подачи газа направляется пот
ре бителю элек тронной почтой, почто
вым отправлением, корот ким текстовым 
сообщением, мультимедийным сообще
нием, действующими мессенджерами либо 
с использованием иных средств связи, 
обес  пе чивающих фиксацию извещения 
или вызова.

Подключение бытового потребителя 
к газо снабжению производится после 
полного рас чета задолженности за 
использованный газ, оп латы неустойки и 
услуг по отключению и подклю чению к 
газоснабжению;

4) прекращать временно поставку газа 
быто вому потребителю при проведении 
ремонтнопрофилактических работ 
на газопроводах с пред варительным 
уведомлением потребителя не ранее, чем 
за сорок восемь часов до отклю чения, а 
также при принятии неотложных мер по 
предупреждению и ликвидации аварий, 
соз дающих угрозу жизни, здоровью, 
имуществу граждан, окружающей среде;

5) получать данные о газовом 
оборудовании, приборе учета, 
отапливаемой площади, коли честве 
проживающих человек, сведения о нали чии 
строений, а также иные данные, отражаю
щиеся на учете и потреблении газа.

12. Бытовой потребитель имеет право:
1) получать и использовать газ 

установ лен ного качества, оговоренного в 
настоящем Договоре;

2) в установленном законодательством 
по рядке и в соответствии с условиями 
настоя щего Договора получать инфор
мацию о ценах на газ;

3) при отсутствии прибора учета 
не произ водить оплату за газ за время 
перерывов на про ве дение профилак
тических и ремонтных работ;

4) через доверенное лицо многоквар
тирного жилого дома заключить договор 
сотрудничества между органом управления 
объектом кондо миниума и поставщиком;

5) заключать договор с поставщиком на 
бумажном носителе.

ГлАвА 4. ПОрЯдОК ОПлАТы
13. Бытовой потребитель производит 

оплату за газ ежемесячно в срок до 25 
числа месяца, следующего за расчетным.

При использовании прибора учета 
газа со смарткартой оплата за газ 
производится путем перечисления 
стоимости необходимого объема газа на 
счет поставщика.

14. Показания прибора учета 
снимаются представителями поставщика 
совместно с быто вым потребителем в срок 
после двадцатого числа текущего месяца. 
При невозможности сня тия показаний 
приборов учета, находящихся в квартире 
или индивидуальном доме в течение двух 
расчетных периодов по вине бытового пот
ребителя, поставщик производить расчет 
газо потребления в указанный период 
по норме пот ребления с последующим 
перерасчетом по факти ческим данным 
прибора учета бытового потребителя.

15. При обнаружении неисправности 
при бора учета расчет потребленного 
газа произ во дится по действующим 
нормам потребления газа за период со 
дня проведения последней про верки 
до дня обнаружения, но не более двух 
месяцев с учетом произведенной бытовым 
потребителем оплаты.

16. При просрочке срока поверки 
прибора учета бытового потребителя расчет 
за пот реб ленный объем газа производится 
по действую щим нормам потребления с 

даты истечения срока поверки. Перерасчет 
по показаниям прибора учета производится 
при условии положительных резуль
татов поверки, но на срок не более шести 
месяцев.

ГлАвА 5.
ОТвеТСТвеННОСТь СТОрОН
17. Бытовой потребитель, допустивший 

неис полнение или ненадлежащее 
исполнение своих обязательств по оплате 
за газ, выпла чивает неустойку в размере 
1.5 кратной став ки рефинансирования 
Национального Банка Республики 
Казахстан за каждый день прос рочки 
до момента полного погашения задол
женности, но не более десяти процентов от 
суммы задолженности по оплате за газ.

18. При нарушениях, указанных в 
подпунктах 1) и 2)  пункта 36 Правил 
розничной реализации и пользования 
товарным и сжиженным нефтяным газом, 
утвержденных приказом Министра 
энергетики Республики Казахстан от 3 
ноября 2014 года № 96 (зарегистрирован 
в Реестре госу дарственной регистрации 
нормативных пра вовых актов № 9936) 
(далее – Правил) пос тавщик производит 
перерасчет расхода газа в соответствии с 
подпунктом 1) пункта 47 Правил.

19. Нарушения, допущенные бытовым 
пот ре бителем по настоящему Договору, 
офор мляются актом о нарушениях 
представителем пос тавщика в двух 
экземплярах, один из кото рых вручается 
бытовому потребителю. Акт считается 
действительным и при отказе быто
вого потребителя от подписи, о чем 
делается запись, но при условии фиксации 
нарушения с приме нением технических 
средств (фото и/или видеофиксация).

20. Стороны освобождаются от 
ответствен ности за неисполнение 
условий настоящего Дого вора по причине 
обстоятельств, вызван ных действием 
непреодолимой силы (сти хий ные бедствия, 
катастрофы, введение режима чрезвы
чайного положения, разрыв/при ос танов 
ление действия международного дого вора, 
аварии на газо транспортной системе), 
повлек ших за собой неисполнение 
сторонами своих обязательств.

ГлАвА 6. зАКлючИТельНые 
ПОлОЖеНИЯ

21. Договор вступает в силу и становится 
обязательным для сторон с момента 
его заклю чения и действует на период 
эксплуатации газо потребляющих систем, а 
по расчетам и финан совым обязательствам 
– до полного их завершения.

22. Бытовой потребитель правомочен 
расторгнуть настоящий Договор в односто
роннем порядке при условии письменного 
уведомления поставщика не менее чем 
за тридцать календарных дней и полной 
оплаты использованного газа, пени, 
начисления за вмешательство, самовольное 
подключение, при их выставлении в 
платежных документах.

23. При недостижении согласия по 
спор ным вопросам настоящего Договора 
споры и разногласия разрешаются в 
порядке, установ ленном гражданским 
законодательством Респуб лики Казахстан.

ГлАвА 7. юрИдИчеСКИе АдреСА 
СТОрОН

Поставщик:
КГП на ПХВ«Қызылорда газ тарату 

жүйесі» 
120000, г. Қызылорда, ул А.Бөкейхан 

41Г
ИИК KZ256010201000321581
АО «Народный Банк Казахстана»
БСК HSBKKZKX
БСН 191240024876
Тел; 87242700298
Еmail: kzorda_gaz@mail.ru
Директор ШаухамановН.С.
Бытовой потребитель:
________________________

ТИПОвОй ДОГОвОР РОЗнИчнОй РЕАЛИЗАцИИ ТОвАРнОГО ГАЗА

“Zhas Project” жобасы – жастарға үлкен мүмкіндік. 
Себебі, ойда жүрген кәсіпті немесе әлеуметтік жоба
ларды осы жоба арқылы іске асыра алады. Бүгінде 
жастардың қызығушылығы да айтарлықтай артып 
келеді. Бұл жобаға қатысуға биыл облыс бойынша 331 
өтініш келіп түссе, 86 өтінім техникалық іріктеуден 
өткен. Жүзден жүйрік, мыңнан тұлпар атанған 14 жас
тың жобасы жеңімпазы атанды. Байқаудың барысы 
жайын да Өңірлік коммуникациялар қызметінің ақпа рат 
алаңында жобаның облыс бойынша тәлімгері Әкім бек 
Әлібек пен жоба жеңімпазы Фарида Төлеш айтып берді.

 «ZHAS PROJECT» жобасы  жергілікті қоғам дас
тықтың әлеуметтік проблемаларын шешуге бағыттал
ғанын атап өткен жөн. Тиісінше, ғылыми зерттеулер жүр
гізу, тұрғын үй, жер учаскесі және автокөлікті сатып алу 
немесе жалға алу және байқау шарттарына теріс әсер етуі 

мүмкін жобалар қабылданбайды. Көп теген жобалардың 
ішінде үздік атанған 14 жоба өзде рінің әлеуметтік 
жобасын іске асыру үшін 1 млн теңге көлемінде шағын 
грант алды”,  деді Әкімбек Мұратбекұлы. 

Ал Фарида Төлешті байқау жеңімпазы қылған 
жартылай фабрикат шығару жобасы. Брифингте ол осы 
бағыт бойынша жұмысын жалғастыратынын жеткізді.

 Жобадан алған әсерім шексіз. Жеңімпаз атанған 
14 үміткердің қатарынан табылғаныма қуаныштымын. 
Байқау қорытындысы шығам дегенше күн өтпей 
қойды. Жақсы жаңалықтан үміт үзбедім. Үздік деп 

танылғанымды мақтан тұтамын. Мен негізі медицина 
саласының қызметкерімін. Бірақ қазірде мамандық 
бойынша жұмыс жасамаймын. Осы жартылай фабрикат 
шығару жобасын одан әрмен жалғастыру жоспарымда 
бар”, деді Фарида Бақытжанқызы.

Өңірлік коммуникациялар қызметінің 
ақпа рат алаңындағы брифингте Қызылорда 
облысы прокуроры Ризабек Ожаровтың мәлі
метінше бүгінде аймақта қоғамдық саяси 
ахуал тұрақты. Жекелеген қылмыс түрлері 
айтарлықтай төмендеп келеді. Мәселен, 
ден саулыққа қасақана ауыр зиян келтіру 
20 пайызға, тонау 6 пайызға, қарақшылық 
100 пайызға, ұрлық 25 пайызға, мал ұрлығы 
14 пайызға, есірткі қылмыстары 7 пайызға 
төмендеді. Бұл өз кезегінде облыстағы қыл
мыстың алдын алу бағытында атқарылған 
жұмыстардың нәтижесі. Бұдан бөлек облыс 
прокуратурасының бастамасымен қылмыстың 
алдын алу бағытында полиция және пробация 
қызметінің қызметкерлерімен бірлескен арнайы 
топ құрылды. Осыған сәйкес, қылмысқа бейім 
тұлғалардың тәуекел тобы анықталып, олармен 
тиісті жұмыстар жүргізілуде. 

– Облыс прокуратурасы әр жылы қылмыстық 
құқық бұзушылық профилактикасына ерекше 
назар аударады. Тиісінше, қылмыс деңгейін 
төмендету бағытында біздің бастамамызбен 
арнайы жобалар қолға алынды. Қазіргі таңда, 
көрсеткіш жаман емес. Сонымен қатар, 
биыл облыс орталығында прокуратураның 
бастамасымен «Тергеушілер слеті» өткізілді. 
Слетқа тергеу және анықтау саласының 
жас мамандары, сот, адвокатура, кәсіби 
сарапшылар, күштік құрылым басшылары, сала 
ардагерлері мен ғалымдар қатысты. Аталған 
жиында қатысушылар қылмыстық іс жүргізу 
мен сот тергеуі кезіндегі кейбір кемшіліктер 

туралы пікір алмасты. Бұдан бөлек Қызылорда 
облыстық полиция департаментінің арнайы 
жаттығу алаңында білікті тергеушілер жас 
мамандарға кісі өлтіру, пәтер ұрлығы және 
жол көлік оқиғасы қылмыстары бойынша оқиға 
орнына қараптексеруден шеберлік сабағы 
өткізілді. Тағы бір айта кететін жайт, қалада 
қылмыстық атқару жүйесі департаментіне 
қарасты 3 мекеме орналасқан. Онда ахуал 
тұрақты, тәртіпсіздік орын алған жоқ.

Облыс прокуратурасы отбасы 
құндылықтарын нығайту бойынша бірқатар 
жұмыстар жүргізді. Атап айтқанда, ақсақалдар, 
жергілікті атқарушы органдар, қоғамдық 
бірлестіктер және үкіметтік емес ұйым 
өкілдерінің қатысуымен кеңейтілген отырыс 
ұйымдастырылды. Нәтижесінде өзара 
ынтымақтастық туралы меморандумға қол 
қойылды. Меморандум аясында отбасындағы 
құқық бұзушылықтың арнайы тізімі жасақталып, 
тиісті шаралар қабылданды,  деді Ризабек 
Кәрімұлы. 

қылмыс деңгейі 
қалай тӨмендеді? 

жүзден жүйріК 14 жастың жобасы...



қмешіт     қшамыА А 8
бет

30.5.2024 жыл

Как отметил Серик Кожаниязов, 
по поручению Главы государства, при 
поддержке правительства страны и 
координации акима области, рост и 
процветание региона, в том числе 
областного центра и пригородных 
аульных округов, растет.

В связи с увеличением числен ности 
населения в Тасбогете решают ся 
такие вопросы, как развитие инфра
структуры, строитель ство социальных 
объектов. В ходе совре менного 
социальноэкономи ческого развития 
поселка наблюдается прорыв.

В 2023 году в поселке Тасбогет 
отремонтировали 41 дорогу. На 18 
улицах дачного массива Сабалак и 21 
улице поселка уложен гравий, еще 2 
улицы заасфальтировали. Фонарные 
столбы установили на 7 улицах.

Благодаря спонсорской поддержке 
на трех главных улицах дачных 
массивов «Енбек» и «Оркендеу» 
установили фонарные столбы. 
При непосредственной поддержке 
главы региона сдан в эксплуатацию 
физкультурнооздоровительный 
комплекс. В последние годы в 
поселке растет доля участия в 
государственных программах развития 
предпринимательства. В рамках 
нацпроекта за прошлый год 67 жителей 
поселка защитили свои проекты и 
получили финансирование на 400,9 
млн. тенге. На сегодняшний день в 
Тасбогете успешно трудятся более 
полутора тысяч предпринимателей.

В 2024 году планируется благо
устроить улицу Ертуганова, осветить 
улицу Исмайлова, а также установить 
автобусные остановки на улицах 
Муратбаева, Молдагуловой и цен траль
ной улице дачного массива Сабалак.

Кроме того, разработана проект
носметная документация и подана 
заявка на нанесение пешеход
ных переходов на 6 улицах близ 

социальных объектов, устройство 
пешеходных дорожек на 2 улицах и 
организацию уличного освещения 
на 15 улицах дачного массива Саба
лак. Подготовлена   и отправлена   
на экспертизу проектносметная 
документация на прокладку газопро
вода к дачному массиву Сабалак. 

 Давнее желание жителей поселка 
 открытие автомобильного движения 
по посту над плотиной, которое 
было закрыто около десяти лет 
назад изза аварийного состояния 
сооружения. Не так давно мост был 
сдан в эксплуатацию после про
веден ной реконструкции, которая 
велась с 2020 года. По словам акима 
Кызылорды Серика Кожаниязова, это 
было осуществлено в соответствии с 
поручением главы региона. По много
численным просьбам местных жителей, 
в особенности, пригородного поселка 
Тасбогет, выдано разреше ние на 
проезд лишь легковых авто мо билей, 
специальных служб (скорой помощи 
и пожаротушения) и общес твенного 
транспорта. Движе ние большегрузных 
фур и круп нога баритных авто по мосту 
строго запрещено. 

В рамках реализации проекта по 
реконструкции гидроузла проведена 
масштабная работа. Генеральный 

подрядчик – ТОО «Caspian Contrctors 
Trust» – на первоначальном этапе 
провел демонтажные работы и за
ливку бетона. На гидроузле было 
уста нов лено все гидромеханическое 
оборудование. Отремонтированы 
подстанция, эстакада подъемных 
меха низмов. Построены две насосные 
станции, два гидропоста. Был пол
ностью отремонтирован верхний 

пролет гидросооружения.
Поскольку мост снова введен 

в эксплуатацию, ожидается, что 
заметно спадет перегруженность на 
близлежащих автодорогах. Это также 
облегчит жизнь более 30тысячного 
населения Тасбогета. На сегодня 
основные строительномонтажные 
работы на гидроузле временно 
приостановлены в связи с началом 
поливного сезона, продолжаются лишь 
мелкие – по благоустройству. Проект 
реконструкции полностью завершится 
к концу нынешнего года.

В 2024 году в поселке Тасбогет 

построят пешеходные дорожки на 6 
улицах: Ш.Есенова, Г.Муратбаева, 
З.Шукурова, А.Сапарбаева, О.Сейтпен
бетова, А.Оразбаева. На улицах Г.Му
ратбаева, К.Исмайлова1 и К.Исмай
лова, на столбах установили фонари 
ночного освещения.  В этом году в 
поселке установлено 9 автобусных 
остановок. 

Осуществляются работы по 
благоустройству и озеленению 
территории поселка. В начале 
апреля 2024 года вдоль улицы 
Амангельды прокопали арык, 
посадили саженцы и установили 
2 водяных насоса.

На встрече жители поселка 
обратились к акиму города 
с разными волнующими 
их вопросами и получили 
исчерпывающие ответы.  

Житель поселка Дуйсенбек 
Пиримкулов, обращаясь к 
С.Кожаниязову пожелал ему 
успехов в дальнейшей работе. 
Так же он озвучил свое мнение по 
волнующим его вопросам.

 Я на улице С. Сейфуллина 
в поселке Тасбогет,  сказал 
он.  Для того, чтобы добраться 
на работу и обратно домой, я 

пользуюсь услугами микроавтобусов, 
ходящих по маршруту №8.  Однако, 
ходят «Газели» нерегулярно, и если 
утром и вечером они еще както 
почаще курсируют, то вот добраться 
домой на обед или выехать из поселка 
в город довольно проблематично. 
Второй вопрос, который меня вол
нует, это озеленение территории 
вдоль Сталинского канала. Там 

примерно 150 метров открытой земли. 
Соответственно при наших ветрах, 
оттуда всегда несет пыль, к тому же 
и выглядит неопрятно и портит весь 
пейзаж при въезде в городе. Было бы 
хорошо озеленить эту территорию или 
построить там игровую или спортивную 
площадку. 

 Нельзя отделять поселок Тасбо гет 
от города,  отметил С.Кожаниязов.  
Мы внимательно изучим этот вопрос, 
исследуем на месте, от чего там 
воз никает пыль и примем решение. 
Что касается вопроса работы общес
твенного городского транспорта, 

срок действия «Газелей» истекает в 
августе. Мы предъявляем к водителям 
и хозяевам соответствующие требо
вания и настаиваем на том, чтобы 
они предоставляли своевременные, 
качественные услуги. Решение этого 
вопроса я поручу соответствующим 
специалистам.  

Еще один житель поселка выступил 
от лица  жителей двухэтажных домов 

№8, 10, 11, 13, расположенных в 
по селке Тасбогет. Эти дома были 
построены в 1976 году. Жильцы этих 
домов неоднократно обращались в 
администрацию поселка, просили 
помочь с ремонтом, однако вразуми
тельного ответа так и не получили. По 
словам жителя, в этих домах живут 
старики, которые не могут ходить. 
Однако, в этих домах уже трудно 
пережить зиму, ветра продувают обвет
шавшие строения, а изза дождей 
протекают крыши, возникает сырость, 
которая тоже усугубляет и без того 
бедственное положение жильцов. 
Изза протеков возникают проблемы 
с электричеством, ветра могут 
сорвать обветшавшие крыши. Жители 
опасаются возникновения пожаров 
изза устаревшей электропроводки. 
Обращаясь к акиму города, жители 
попросили укрепить крышу и обновить 
фасады своих домов. 

 Я хорошо знаю состояние этих 
домов,  сказал С. Кожаниязов.  И мы 
планируем решить ваши проблемы 
в ближайшем будущем. Приносим 
извинения старикам. Будем работать с 

акимом поселка и соответствующими 
специалистами.

Еще один житель поселка 
пожаловался на то, что никак не может 
попасть на прием к акиму поселка. 

 Я родился и вырос в поселке 
Тасбогет,  говорит он.  Поэтому 
с его проблемами я знаком не 
понаслышке. Я вижу как преобразился 
Тасбогет за последние годы, сколько 
много полезного сделали местные 
исполнительные власти в сфере 
социального и экономического раз
вития и благоустройства. Но есть 
и проблемы, требующие безот

лагательного решения. Однако, с мо
мента назначения акима поселка я ни 
разу не смог застать его на рабочем 
месте. Когда бы я ни пришел, мне 
всегда говорят, что он на совещании у 
акима города.  

Аким поселка Тасбогет Айдын 
Тыныштыкбай сообщил, что примет 
этого жителя лично.

Налибек Мамбет рассказал о 

проблеме, с которой он сталкивается 
уже много лет,  это проблема 
полик линики в поселке, получить 
необходимые медицинские услуги в 
которой довольно проблематично. 
Еще один вопрос, волнующий жителя 
поселка, это кладбище. Выделенные 
под него 13 гектаров земли уже 
заполнены. 

Аким города ответил, что дважды 
посещал поликлинику поселка  один 
раз с руководителем управления 
здравоохранения, второй раз с 
замес тителем. В настоящее время 
поликлиника не относится к акимату 
города, и чтобы решить проб лемы, 
возникающие в ее работе, необхо димо 
обращаться в управление здраво
охранения. Вопрос с кладбищем будет 
взят на контроль.

На встрече жители поселка 
обра тились к акиму города с 
просьбой поднять вопрос о воде 
и способствовать его решению. 
По итогам совещания жители 
поблагодарили за встречу в формате 
открытого диалога, аксакалы дали 
свое благословение.  

Комфорт и развитие 
пригородных поселКов

 Как известно, в марте 2022 года Президент Республики Казахстан 
Касым-Жомарт Токаев издал Указ, в соответствии с которым для 
дальнейшей демократизации общества, повышения прозрачности, 
ответственности, подотчетности местных исполнительных 
органов, акимы всех уровней должны проводить в течение года 
встречи с населением, в ходе которых информировать об основных 
направлениях нового курса модернизации Казахстана с акцентом на 
социальные вопросы, волнующие население, и разъяснять пути и 
сроки решения проблемных вопросов.

В соответствии с этим Указом, аким города Серик Кожаниязов провел 
встречи в с жителями поселков Тасбогет и Белколь в формате открытого 
диалога. Он рассказал о проделанной работе, о перспективах развития 
поселков и дал ответы на вопросы, очень волнующие их граждан. 

Встреча акима города с населением продолжилась 
в поселке Белколь. Глава города Серик Кожаниязов 
подробно проинформировал жителей о социально
экономическом развитии города и проделанной работе 
за первое полугодие.

В поселке ведется системная работа по развитию 
инфраструктуры, улучшению качества жизни населе
ния. В целях развития инфраструктуры поселка Бел коль 
реализуются масштабные проекты. К примеру, прошлом 
году на центральной улице поселка и на участке дороги 
Бирлик, ведущей к школе, были построены пешеходные 
дорожки. На это из город ского бюджета было выделено 
39,1 млн. тенге. На выде лен ные из областного бюджета 
89,5 млн.тенге переу лок Путейцев, улицы Жеруйык и 
Абдыкадыров №4, №2, №6, №9 засыпали щебнем, а на 
улицах Путей цева и Сарыарка будут проведены работы 
по асфальтированию.

На развитие инженерной инфраструктуры улиц 
в населенном пункте Бирказан поселка Белколь из 
областного бюджета было выделено 34,8 млн.тенге, 
в том числе была асфальтирована центральная улица. 
Помимо этого, для финансирования из областного 
бюджета были представлены проекты по строительству 
дома культуры, дороги и освещения села Бирказан на 
сумму 727,7 млн.тенге

На прошлогодней встрече жители поселка Бел
коль рассказали акиму города о необходимости строи
тельства пешеходного моста через железную дорогу, 
разделяющую населенный пункт. В связи с этим были 
приняты безотлагательные меры, в марте мост был 
введен в эксплуатацию. Стоит отметить, что после 
встре чи был решен вопрос общественного транспорта. 
В настоящее время внутригородской маршрут №16, 
сое диняющий поселок с центром города, пополняется 
новыми вместительными автобусами и обслуживает 
население.

В поселке Белколь развита обрабатывающая про
мышленность. Всего в поселке функционируют 380 
субъектов предпринимательства. Из них 80 субъектов 
были зарегистрированы в прошлом году, создано 100 
постоянных рабочих мест.  В этом году в рамках прог
раммы «Іскер» по развитию предпринимательства 
на общую сумму 16 млн. тенге профинансировано 4 
проекта. Уровень безработицы снизился на 1,8 процента.

В данное время 8 улиц освещены ночным 
освещением, установлено 11 электрических 
трансформаторов. Ведутся строительномонтажные 
работы по подведению электросети к трем улицам. На 
него из республиканского бюджета выделено 76,6 млн. 
тенге. Кроме того, начаты работы по реконструкции 

электрических сетей 12 улиц, строительству 
пешеходных дорожек.

На вопросы, поднятые белкольцами, были даны 
подробные ответы.  

Житель поселка Бирказан, обращаясь к акиму горо  да, 
рассказал о проблемах, которые волнует его односельчан. 

 За последние годы в нашем селе сделали 
хорошую дорогу, создали благоприятные условия для 
проживания,  отметил он.  Сейчас мы бы хотели 
попросить, чтобы для наших детей построили игровую 
площадку. В нашем селе,  около 100 жителей не могут 
получить землю. Были бы очень признательны, если 
бы вы помогли в решении этих вопросов. 

Для решения вопросов о земельных участках Серик 
Кожаниязов обратился к руководителю городского 
отдела  сельского хозяйства и земельных отношений 
Пакуатдину Шамуратову.

 Серик Салауатулы, пусть они обратятся в наш от
дел и напишут нам жалобу, мы приедем и разберемся, 
 ответил он.

Жительница поселка Дариха Бегалиева обратилась 
к акиму города с просьбой посодействовать в решении 
земельного вопроса.  

 С 2005 года более 1200 жителей находятся в 
очереди на землю, и до сих пор ее не получили,  

сказала она.  До этого все пустующие земли были 
распределены среди населения предыдущими акимами. 
Перед тем, как прийти на ваш прием и высказать свою 
жалобу по земельному вопросу, я обратилась к акиму 
поселка Белколь и поинтересовалась, есть ли свободная 
земля. Он сказал, что в Белколе нет свободной земли с 
подведенной к ней инфраструктурой. 

Женщина сетовала на то, что на протяжении 
почти двадцати лет не может получить землю под 
строительство, и она очень огорчена этой проблемой 
и просить содействия в ее решении. Еще один вопрос, 
волнующий неравнодушную жительницу поселка,  
это автобус для перевозки школьников поселка. 

Серик Кожаниязов пояснил, что провести 
инфраструктуру в ранее необжитые земли довольно 
трудоемкая и материально затратная задача. Но все 
можно сделать со временем. Так что в скором будущем 
все эти вопросы будут постепенно урегулированы и 
решены в рамках закона. 

Так же в ходе встречи были затронуты вопросы 
подведения воды к улице «Орталык», строительства 
дома культуры, ремонта кровли многоэтажных домов 
№1, 11, 12.  Глава города отметил, что будут приняты 
конкретные меры по проведению необходимых работ в 
соответствии с запросами населения.

масштаБные проекты тасБогета
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